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Par konkursa «Gada sko-
lēns 2011» titulu sacentās no-
vada izglītības iestāžu izvirzī-
tie labākie audzēkņi – 15 zēni 
un meitenes. Viņi 12. maijā pul-
cējās uz noslēguma sarīkojumu 
Valles saieta namā.

Pēc konkursa rezultātu ap-
kopošanas galveno balvu un 
titulu «Gada skolēns 2011» pa-
matskolu grupā ieguva Stelpes 
pamatskolas 9. klases audzēk-
nis Leo Remezs, bet vidusskolu 
grupā – Skaistkalnes vidusskolas 
11. klases skolniece Zane Štro-
bindere. 

Nomināciju «Par vispusīgām 
zināšanām» pamatskolu grupā 
ieguva Vecumnieku vidusskolas 
9. klases skolniece Sintija Kuz-
ma; vidusskolu grupā – Vecum-
nieku vidusskolas 12. klases au-
dzēknis Normunds Vucāns. No-
minācija «Par talantu daudzpu-
sību» pamatskolu grupā piešķir- 
ta Vecumnieku vidusskolas 9. kla-
ses audzēknim Kalvim Ņikifo-
rovam; vidusskolu grupā – Mi-
sas vidusskolas 11. klases skol-
niecei Katrīnai Kordasai.

V. BEĻŪNA,
novada domes izglītības 

metodiķe

Vecumnieku pagasta muzejs 
11. jūnijā organizē iestādes dibi-
nātājai Veltai Teseļskai veltītu 
atceres sarīkojumu.

«7. jūnijā skolotāja un ak-
tīvā sabiedriskā darbiniece  svi-
nētu savu 80. dzimšanas dienu, 
tāpēc šķita svarīgi godināt Vel-
tas Teseļskas piemiņu. Viņas 
rūpīgi vāktie, krātie un glī-       
ti noformētie materiāli stāsta 
par dažādiem laikiem, notiku-
miem un ļaudīm, kas saistīti ar 
Vecumnieku pagastu,» infor-
mē muzeja vadītāja Aloida Ba-
ķe.

11. jūnijā plkst. 12 plānota 
pulcēšanās V. Teseļskas atdusas 
vietā Vecumnieku centra kapos, 
bet pēc tam – tikšanās muzejā. 

ŽANNA ZĀLĪTE

Laureāti – zināmi

Pieminēs muzeja 
izveidotāju

Bārbeles tautas nama atjau-
notās ēkas atklāšanas sarī-
kojums 29. aprīļa vakarā 
izvērtās par īstiem svētkiem 
gan mājiniekiem, gan viesiem.

Sena un bagāta 
biogrāfija

Bārbeliešus un ciemiņus uz-
runāja pagasta pārvaldes vadītā-
ja Ērika Našeniece: «Skatītāju 
pārpildītā zāle liecina par to, ka 
ļoti daudzi ir gaidījuši šo mirkli, 
kad atkal atsāksies tautas nama 
un bibliotēkas darbība. Pērn mai-
jā ēkā sākās remontdarbi. Ilgu 
laiku te neskanēja dziesmas un 
nedimdēja deju soļi. Pēc gada, 
kad būvdarbu troksnis ir pieri-
mis, un vecais nams, kas bija uz 
sabrukšanas robežas, piedzīvo-
jis jaukas pārvērtības, tajā atkal 
pulcējas ļaudis un ir manāma 
rosība.»

Ēkai ir sena un bagāta biogrā-
fija. Bibliotēkas vadītājas Bri-

Atdzimst vēsturiskā ēka
Rekonstruēts Bārbeles tautas nams �

gitas Krauzes sagatavotā pre-
zentācija ļāva izsekot nama 
liktenim laika griežos un atklā-
ja daudz interesantu faktu. 

Vecais baznīcas krogs ar sta-
dulu, ko 1923. gadā savā valdīju-
mā ieguva Bārbeles lauksaim-
niecības biedrība «Tīrums», 
1926. gadā tika pārbūvēts par 
tautas namu, un jaunas telpas 
ieguva arī bibliotēka. Pirmā re-
konstrukcija tautas nama vēstu-
rē notikusi 1988. – 1989. gadā 
pašvaldības vadītāja Ilgara Krau-
zes laikā. 

Priekšnesumi mijas 
ar apsveikumiem

Ē. Našeniece pateicās visiem, 
ar kuru līdzdalību un atbalstu 
izdevies īstenot vērienīgo pro-
jektu. Viņa atzīmēja, ka Bārbe-
les pagastā dzīvo kultūru mīlo-
ši ļaudis, kuri paveikto spēs 
novērtēt. «Paldies projektētājiem, 
«EM Power» un «Kvintets M» 

kolektīviem, kā arī visiem apakš-
uzņēmējiem, kas strādāja šajā 
«smagajā» objektā. Paldies Iva-
ra Ladiga brigādes vīriem, kuri 
nodemonstrēja īstu «paraug-
stundu», ar savu piemēru rādot, 
kādai ir jābūt darba organizācijai 
un kārtībai būvobjektā. Paldies 
būvuzraugam Raivo Sokam, ku-
ra «modrā acs» bija visur!» Ar 
ziediem un piemiņas veltēm viņa 
pateicās Vecumnieku novada do-
mes speciālistiem, tautas nama 
tehniskajam personālam un bez-
darbnieku sociālā atbalsta pro-
grammas dalībniekiem, kuri čak-
li strādāja būvobjektā.

Pašdarbības kolektīvu priekš-
nesumi mijās ar apsveikumiem 
un laba vēlējumiem. Svētkos ti-
ka suminātas nama saimnieces – 
pagasta pārvaldes vadītāja Ēri-
ka Našeniece, tautas nama vadī-
tāja Tatjana Kadiķe un biblio-
tēkas vadītāja Brigita Krauze. 

Tautas nama rekonstruētās ēkas atklāšanas svinībās priekšnesumus sniedza Bārbeles pagasta 
amatierkolektīvu dalībnieki.                                                                 Foto – ŽANNA ZĀLĪTE



Nr. 9(42) 2011. gada maijs 2. lpp.

«Kurmenē savākts 
visvairāk atkritumu.»

Piedzimuši divi bērniņi
Dzimtsarakstu nodaļas informācija �

GUNTIS
 KALNIŅŠ,
Vecumnieku 

novada 
domes 
izpild-

direktors

Adrese:

Tālrunis:

Izdevēja

Redaktore

Rīgas iela 29,
Vecumnieki, Vecumnieku pagasts,
Vecumnieku novads, LV-3933.

63976100.
– Vecumnieku novada

Dome.
– Žanna Zālīte.

E-pasts: zanna.zalite@gmail.com.
Iespiests SIA «Latgales druka».
Tirāža – 1100 eksemplāru.
Izdevumā «Vecumnieku Novada
Ziņas» publicētie materiāli ne
vienmēr atspoguļo Vecumnieku
novada Domes viedokli.
Par faktu, personu un vietvārdu
precizitāti atbild autors.

Lai sagaidītu Lieldienas 
uzpostā baznīcā, Vecum-
nieku evaņģēliski luteriskā 
draudze 16. aprīlī 
organizēja talku. 

Tajā piedalījās 40 novada 
ļaudis – pensionāri, jaunieši un 
bērni. Priecīgā noskaņojumā 
draudzīgi tika paveikts svētīgs 
un ražens darbs – sakopta baz-
nīca un tās apkārtne. Talkas 
noslēgumā ar pateicības vār-
diem Dievam klātesošie sapul-
cējās pie sarūpētā mielasta.

Vecumnieku draudze teic 
sirsnīgu paldies visiem talcinie-
kiem: Līgai Bikmanei, Annai 
Vaļeckai, Antrai Vietniecei, Kris-
tīnei Vietniecei, Ivetai Vietnie-
cei, Esterei Vietniecei, Nitai 
Kinauckai-Briedei, Emīlijai Brie-
dei, Edgaram Briedim, Rolan-
dam Kopam, Sandim Kopam, 
Ditai Startai, Valdai Larionovai, 
Ievai Pustenko, Sabīnei Ozoli-
ņai, Andrim Lapam, Vēsmai 
Petruševicai, Alīnai Kužmai, 

Sakopj dievnama apkārtni

Zanei Antoņenko, Janai Glin-
skai, Guntai Jankužai, Mārai 
Krēgerei, Agritai Liepiņai-Kār-
kliņai, Robertam Safronovam, 
Jānim Grosbaham, Mārtiņam 
Grosbaham, Jānim Bikmanim, 
Tālivaldim Riekstiņam, Dzin-
trai Artemjevai, Mirdzai Grī-
nertei, Judītei Lavrinovičai, 
Andai Žukauskai, Vijai Strau-
tiņai, Dainai Praškeļevičai, Li-
lijai Dūmiņai, Ingrīdai Tamanei, 
Raivim Zaharānam, Anitai Štel-
fai, Sanitai Zaharānei, Anitai 
Kuzmai.

Sirsnīgs paldies visiem, 
kuri 30. aprīlī piedalījās drau-
dzes mājas (Sarkanā skola) 
sakopšanas talkā: Līgai Bik-
manei, Vēsmai Petruševicai, 
Aijai Petruševicai, Ditai Star-
tai, Agritai Liepiņai-Kārkliņai, 
Ivaram Kārkliņam, Judītei 
Lavrinovičai, Lilijai Dūmiņai, 
Raivim Zaharānam un Ilgai 
Kolosovskai.

Draudzes vārdā – 
V. LARIONOVA

Vecumnieku evaņģēliski luteriskās baznīcas sakopšanas talkā 
piedalījās dažādu paaudžu ļaudis.      Foto – V. LARIONOVA

Vecumnieku novada Dzimt-
sarakstu nodaļā laikā no 18. ap-
rīļa līdz 10. maijam reģistrēta 
divu puisīšu – Krišjāņa un 
Ralfa – dzimšana.

Mūžībā aizgājuši:
VECUMNIEKU PAGAS-

TĀ
Vasilisa Kiseļova (1940. ga-

da 8. janvāris – 2011. gada 20. ap-
rīlis);

Jānis Tirzītis (1944. gada 
21. jūlijs – 2011. gada 21. ap-
rīlis);

Vilhelms Garkūlis-Gure-

vičs (1937. gada 4. maijs – 
2011. gada 30. aprīlis);

Jevdokija Černobajeva 
(1921. gada 22. decembris – 
2011. gada 9. maijs).

KURMENES PAGASTĀ
Jānis Saule (1942. ga-     

da  4. augusts – 2011. gada     
1. maijs);

Alberts Kaktiņš (1933. ga-
da 18. oktobris – 2011. gada   
1. maijs).

SKAISTKALNES PAGAS-
TĀ

Terēze Pauloviča (1932. ga-

da 23. maijs – 2011. gada        
3. maijs).

STELPES PAGASTĀ
Pjotrs Grigorovičs (1959. ga-

da 28. augusts – 2011. gada    
6. maijs).

BĀRBELES PAGASTĀ
Ēvalds Kunickis (1950. ga-

da 14. decembris – 2011. gada 
9. maijs).

A. ĶIENE,
Vecumnieku novada 

Dzimtsarakstu 
nodaļas 
vadītāja

Aizritējusi Lielās talkas ne-
dēļa. Visos pagastos ļau-

dis aktīvi iesaistījās apkārtnes 
sakopšanas darbos. Lielākā daļa 
skolēnu čakli strādāja jau pirms 
30. aprīļa, bet Lielās talkas die-
nā Vecumnieku vidusskolas 
un sākumskolas audzēkņi, kā 
arī pedagogu kolektīvs uzposa 
Vecumnieku pagasta estrādes 
teritoriju, Jaunā ezera krastus 
un Čigānkalnu. Rolands Plēs-
nieks no 11.a klases, pārvieto-
joties ar laivu, sava tēva Māra 
Plēsnieka vadībā krietni no-
pūlējās, lai izķeksētu no ūdens 
atkritumus, ko ziemā aiz sevis 
atstājuši gan zemledus mak-
šķernieki, gan pastaigu cienītā-
ji. Divu klašu skolēni piedalījās 
drazu savākšanā Piebalgās un 
pie Staņķu ezera. Šo vietu sa-
pošanu organizēja Ingus Liepa. 
Paldies čaklajiem jauniešiem.

Kā vienmēr, apzinīgi rosījās 
pensionāru saime, lielu darbu pa-
veicot Vecumnieku Brāļu kapos, 
atpūtas vietā Zvirgzdē un pie 
Staņķu ezera. Paldies senioriem.

Aktīvi bijuši iedzīvotāji Stel-
pē, Vallē un Bārbelē, kur visas 
nedēļas garumā krājās maisi ar 
atkritumiem. Skaistkalnē lielā-
kais talcinieku pulks sakopa Mē-
meles muižas apkārtni un iekār-
toja atpūtas vietu; visas nedē-
ļas garumā tika vāktas drazas 
pagasta teritorijā un ceļmalās.

Kurmenē satīrītas ceļmalas, 
vairākas meža teritorijas un Mē-
meles upes krasts, kur novada 
Domes deputāta Jāņa Kovala va-
dībā strādāja Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības minis-
trijas pārstāvji. Vai nu kurme-
nieši bijuši visnaskākie talkas 

Būvēs un labiekārtos

dalībnieki vai arī pagasta teri-
torija – visnetīrākā, bet Kurme-
nē tika savākts visvairāk drazu – 
apmēram četras tonnas. Pavi-
sam no mūsu novada uz atkritu-
mu poligoniem un izgāztuvēm 
tika aizgādāts vairāk nekā des-
mit tonnu atkritumu.

Enerģiski strādāja SIA «Jaun-
olis» un Vecumnieku novada 
domes kolektīvs.

Paldies visiem talciniekiem! 

Šomēnes tiks izsludināts ie-
pirkums Skaistkalnes tautas 

nama rekonstrukcijai. Tā tiks 
veikta par Lauku atbalsta die-
nesta piešķirtajiem Eiropas 
Savienības struktūrfondu lī-
dzekļiem (desmit procentu – 
pašvaldības līdzfinansējums). 
Būvniecības darbi jāuzsāk līdz 
30. jūnijam. 

Jūnijā jāķeras klāt arī Ve-
cumnieku autoostas rekonstruk-
cijas un teritorijas labiekārto-
šanas darbiem. Šovasar ieplā-
nots veikt Vecumnieku vidus-
skolas vecā korpusa ēkas jumta 
nomaiņu un novada domes 
ēkas jumta rekonstrukciju. 

Šajā vasarā realizējamo iece-
ru ir daudz. Projektu īstenoša-
nas sezona vēl tikai sākusies!
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Lieldienu atzīmēšana Vallē 
24. aprīļa pēcpusdienā 
aizsākās ar svētku koncertu 
saieta namā.

Par pavasarīgu noskaņu gā-
dāja puišu grupa «Men». Due-
ta (Mārtiņš Jātnieks un Nor-
munds Karpičs no Bauskas) 
sniegumā izskanēja četras dzies-
mas, no tām viena bija pašu 
radīta. Pēc skanīgās uzstāša-
nās skatītāji vēroja vidējās pa-
audzes deju kolektīva «Valle» 
(vadītāja Astrīda Celmiņa) ie-
studējumu – teatrāli, muzikāli 
un dejiski veidotu priekšnesu-
mu pēc pasakas «Zaķīšu pirti-
ņa» motīviem. Tajā piedalījās 
dejotāju atvases.

Kad koncerts bija izska-
nējis, sarīkojuma vadītājs Jā-
nis Bukšs aicināja ikvienu do-
ties saieta nama pagalmā, kur 
svētku veidotāji bija parūpē-
jušies par latvisku Lieldie-    
nu tradīciju godā celšanu. No-
tika olu meklēšana un ripi-  
nāšana, stiprākās olas noteik-
šana. Klātesošie varēja pieda-
līties arī stafetē. Valles paš-
darbnieki pagalmā sanākušos 
izdancināja, iesaistot viņus 
vairākās rotaļās. 

Paldies svētku pēcpusdie-
nas veidotājiem – Kristīnei 
Seilei, Astrīdai Celmiņai, kā 

Ceļ godā Lieldienu tradīcijas
Vallē dzied, dejo un ripina olas �

arī visiem, kas pielika pūles, 
lai šis sarīkojums izdotos.

Vakarā uz balli aicināja 
Aizkraukles leļļu teātra «Tims» 
dziedošie aktieri Juris Bab-  
ris un Zigurds Feils, kuri ik-

vienam ļāva izlocīt kājas val-
ša ritmos un iesaistīja atrakci-
jās.

S. ZVIRBULE,
Valles vidusskolas

12. klases audzēkne

Zaķu māte (Astrīda Celmiņa) un Zaķu tēvs (Andris Skinder-
skis) klātesošos aicināja atcerēties pasakā «Zaķīšu pirtiņa» at-
ainotos notikumus.                                   Foto – V. CELMIŅŠ

Ar aizrautību vallieši iesaistījās olu ripināšanā.

PAZIŅOJUMS
Vecumnieku novada administratīvā komisija aicina ie-

dzīvotājus samaksāt piemēroto naudas sodu par adminis-
tratīvo pārkāpumu.

Ja tas netiks izdarīts līdz 31. maijam, lēmums par piemēroto 
naudas sodu tiks nosūtīts tiesu izpildītājam, lai veiktu piespiedu 
piedziņu likumdošanā noteiktajā kārtībā. Atgādinām, ka arī 
pirms vairākiem gadiem piemērotais naudas sods ir jāsamaksā. 

Sīkāka informācija pa tālruni 29525337.
Vecumnieku novada administratīvā komisija

Šogad iecerēts ierīkot ielu 
apgaismojumu Skaistkalnē 
(Kurmaņa un Rīgas ielā) un 
Kurmenē.

Lauku atbalsta dienestā 
(LAD) iesniegts projekta «Ie-
lu apgaismojuma izbūve Kur-
maņa un Rīgas ielā Skaistkal-
nē» pieteikums.

Apstiprināts novada Do-
mes finansējums projektam 
«Ielu apgaismojuma izbūve 
Kurmenes pagastā». Deputāti 
Domes sēdē 30. martā piekrita 
šī projekta pieteikuma iesnieg-
šanai LAD izsludinātajā atklā-
tajā konkursā ES Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) un Lauku 
attīstības programmas (LAP) 
aktivitātei «Pamatpakalpojumi 
ekonomikai un iedzīvotājiem». 

Projektu īstenošanu plānots 
uzsākt rudenī.

«LAD saskaņā ar Minist-
ru kabineta 2008. gada 7. jū-
lija noteikumiem nr. 525 
«Kārtība, kādā piešķir valsts 
un Eiropas Savienības atbals- 
tu atklātu projektu iesniegu-
mu konkursu veidā pasāku-
mam «Pamatpakalpojumi eko-
nomikai un iedzīvotājiem»» 
izsludinājusi Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2007. – 
2013. gadam projektu iesnie-
gumu pieņemšanu. Nepiecie-    
šamais pašvaldības līdzfinansē-
jums ir desmit procentu,» in-
formē novada domes Attīstības 
plānošanas nodaļas vadītāja 
Dace Šileika.

Z. SKARA

Vēlas apgaismot 
ielas

Paldies visiem, visiem, 
kas piedalījās Vecumnieku 
Brāļu kapu sakopšanā, kā 
arī Lielajā talkā 30. aprīlī.

Pateicībā – 
pensionāru un invalīdu 
biedrības «Virši» valde

Lielu pušķi pavasarīgu 
ziedu par sniegto materiālo 
atbalstu pensionāru vakara 
«Pavasara ritmi» sarīkoša-
nai sūtām SIA «Pīlādzis» 
īpašniekam Ērikam Pīlā-
dzim. Vēlam veiksmi un 
veselību!

Cerot uz sadarbību arī 
turpmāk – 

pensionāru un invalīdu 
biedrības «Virši» valde.
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Vecumnieku pagasta iedzīvotāji!
Vecumnieku pagasta vistrūcīgākajiem iedzīvotājiem, ku-

riem piešķirts trūcīgas ģimenes/personas statuss, tiek dalītas 
Eiropas Komisijas sarūpētās PĀRTIKAS PAKAS.

Tās, uzrādot trūcīgas ģimenes/personas izziņu, var saņemt 
Latvijas Sarkanā Krusta Bauskas komitejas Vecumnieku nodaļā 
(pansionātā «Atvasara», 2. stāvā) OTRDIENĀS un CETURTDIE-
NĀS no plkst. 9 līdz 17.      Tālrunis informācijai 26823399.

ATGĀDINĀJUMS nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem
Nekustamā īpašuma nodokļa kārtējais samaksas 

termiņš ir 16. maijs.
Tos, kuri nav norēķinājušies par iepriekšējo periodu, ai-

cinām nokārtot savas saistības ar pašvaldību, lai vienlaikus 
ar pamatparādu neuzkrātos soda sankcijas, kas ir 0,05% no 
pamatparāda par katru nokavēto dienu.

Paldies tiem iedzīvotājiem, kuri maksājumus veic lai-
kus, ievērojot noteikto termiņu!

Vecumnieku novada dome

Jautājums par biedrības 
«Jaunatne smaidam» finan-
siālajām saistībām Domes 
sēdē tika izskatīts 27. aprīlī.

Pašvaldības bilancē
Finanšu nodaļas vadītāja 

Rita Pole informēja, ka biedrība 
«Jaunatne smaidam», kam ir 
sabiedriskā labuma organizā-
cijas statuss, pamatojoties uz 
Vecumnieku novada domes grā-
matvedības datiem pēc situāci-
jas 2011. gada 22. martā, paš-
valdībai ir parādā Ls 3225,14. 
No šīs summas Ls 1931,53      
ir finansējums projektiem,     
Ls 1156,40 – ēkas «Klēts» (at-
rodas Bārbeles pagastā) telpu 
noma, Ls 42,35 – tautas nama 
īre, Ls 94,86 – domes transpor-
ta izmantošana.

2009. gada 25. novembrī ne-
kustamais īpašums «Klēts» tika 
uzņemts novada domes bilancē. 
Bilances vērtība – Ls 5546 – 
tika noteikta, pamatojoties uz 
apsekošanas un faktiskās vērtī-
bas noteikšanas komisijas pro-
tokolu. Apsekojot ēku, tika 
konstatēts, ka tās labiekārto-
šanā biedrība ieguldījusi ievē-
rojamus līdzekļus. Organizāci-
ja pašvaldībai iesniegusi darīju-
mu apliecinošu dokumentu kopi-
jas par Ls 1201,11, tādējādi 
apliecinot ieguldījumu «Klēts» 
sakārtošanā. Dome nolēma sa-
mazināt biedrības «Jaunatne 
smaidam» parādu par šo summu.

Veic pārrēķinu
Pamatojoties uz likumu «Par 

valsts un pašvaldības finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēša-
nas novēršanu», kas nosaka – paš-
valdība var nodot bezatlīdzības 
lietošanā sabiedriskā labuma 
organizācijām savu mantu, no-
lemts veikt pārrēķinu par «Klēts» 
telpu nomu. Tā bija aplēsta, pa-
matojoties uz Bārbeles pagasta 
padomes 2009. gada 21. janvāra 
lēmumu. Pārrēķina rezultātā sum-
ma – Ls 1156,40, kas uzskaitīta 
kā debitora parāds par telpu no-
mu, tiek par šo pašu naudas 
daudzumu samazināta.

Par atlikušā parāda –         
Ls 867,63 – atmaksu nolemts 
sastādīt nenokārtotā maksājuma 
atdošanas grafiku. Pēdējā at-
maksas termiņa diena – 2012. ga-
da 27. aprīlis. Ja parāds noteik-
tajā laikā netiks atdots, pašval-
dība uzsāks tā piedziņu norma-
tīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

Z. SKARA

Parāds jāatdod

Apstiprina koncepciju
Apstiprināta Vecumnieku 

novada izglītības iestāžu tīkla 
attīstības koncepcija 2011. – 
2016. gadam. Lemjot par šo 
jautājumu, no balsojuma attu-
rējās deputāts Andris Lisovskis.

Izglītības metodiķe Vija Be-
ļūna informēja, ka koncepcijas 
mērķis ir veicināt novada skolu 
tīkla ilgtspējīgu un stabilu attīs-
tību saskaņā ar valsts izaugsmes 
plānošanas dokumentos noteik-
tajām prioritātēm. Attīstības 
programmā raksturota situācija 
novada izglītības iestādēs, minē-
tas problēmas un to iespējamais 
risinājums, noteiktas prioritā-
tes un to īstenošanai nepiecieša-
mo pasākumu kopums, kā arī to 
sekas uz novada attīstību kopu-
mā. V. Beļūna uzsvēra, ka izglī-
tības iestāžu tīkla attīstības kon-
cepcijā varēs veikt labojumus, ja, 
izvērtējot situāciju novada izglī-
tības iestādēs, tas būs nepiecie-
šams.

Deputāts Jānis Kovals inte-
resējās, kāpēc dokumentā nav 
ietverts Vecumnieku mūzikas 
un mākslas skolas attīstības 
plāns. V. Beļūna paskaidroja, ka 
iestāde to nav iesniegusi; tik-
līdz informācija tiks saņemta, 
to iekļaus koncepcijā. 

A. Lisovskis uzskata, ka 
sagatavotajā materiālā ir jābūt 
arī informācijai par Sporta sko-
las programmām un profesio-
nālās izglītības iestādes attīstības 
vīzijai. «Kopš decembra Sporta 
skolas darbu vada direktors – 
savas jomas profesionālis. Aiz-
ritējuši vairāki mēneši. Skolas 

Sekmēs skolu tīkla attīstību
� 27. aprīlī Domes sēdē lemtie jautājumi

attīstības stratēģijai bija jābūt 
jau izstrādātai,» viņš sacīja.

Domes priekšsēdētājs Ri-
hards Melgailis rosināja apstip-
rināt sagatavoto stratēģiju, kā 
saistītos dokumentus tai pievie-
nojot skolu attīstības plānus.

Izdara grozījumus
Pieņemti saistošie noteiku-

mi nr. 5 «Grozījumi Vecum-
nieku novada Domes 2010. ga-
da 24. marta saistošajos notei-
kumos nr. 5 «Par sociālās palī-
dzības sniegšanu Vecumnieku 
novadā»».

Sociālā dienesta vadītāja Ina 
Jankeviča informēja, ka saņemts 
ieteikums no LR Labklājības 
ministrijas izdarīt grozījumus 
saistošajos noteikumos, lai iz-
slēgtu no tiem punktu, kas ir 
pretrunā Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likuma 
35. pantam. Tas nosaka – pašval-
dība no pamatbudžeta izmaksā 
pabalstu garantētā minimālā ie-
nākuma (GMI) līmeņa nodroši-
nāšanai un dzīvokļa pabalstu, 
nenosakot izmaksas periodu.

No LR Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministri-
jas saņemts norādījums izslēgt 
no saistošajiem noteikumiem 
trīs apakšpunktus – 10.12.2., 
10.12.3. un 10.12.4. Ministru 
kabineta noteikumu nr. 299 «No-
teikumi par ģimenes vai atse-
višķi dzīvojošas personas atzī-
šanu par trūcīgu» 19. punkts 
paredz, kas šo noteikumu iz-
pratnē nav uzskatāms par īpa-
šumu. Atbilstīgi šo noteikumu 
19.3. apakšpunktam pašvaldī-

ba var noteikt papildu kritēri-
jus zemei, mežam, ēkām, lai 
tie netiktu uzskatīti par īpašu-
mu, papildus nenorādot, kas 
tiek uzskatīts par īpašumu.

Telpas – bezatlīdzības 
lietošanā

Pieņemts lēmums par telpu 
patapinājuma līguma slēgšanu 
ar biedrību «Vecumnieku lauku 
sieviešu klubs «Maijas»», kam 
ir sabiedriskā labuma organi-
zācijas statuss. Lemjot par šo 
jautājumu, no balsojuma attu-
rējās deputāts Česlavs Batņa.

Dome nolēma nodot bied-
rībai bezatlīdzības lietošanā 
vairākas telpas ar to piekrītošo 
domājamo daļu (kopējā platī-
ba – 101,9 m2), kas atrodas 
pašvaldības īpašuma – ēkas 
Rīgas ielā 29a Vecumniekos – 
pagraba stāvā. Telpas nodotas 
lietošanā līdz 2021. gada 30. ap-
rīlim, bet ne ilgāk, kā uz laiku, 
kamēr biedrībai ir sabiedriskā 
labuma organizācijas statuss. 
Jāatzīmē, ka pašvaldība savu 
mantu bezatlīdzības lietošanā 
var nodot tikai sabiedriskā la-
buma organizācijai.

Biedrība telpas drīkst izman-
tot tikai darbībām, kam nav ko-
merciāls raksturs un kas vērstas 
uz sabiedriskā labuma darbības 
nodrošināšanu. Lietošanā nodo-
tās telpas netiks apliktas ar ne-
kustamā īpašuma nodokli, jo, 
kā paskaidroja Kancelejas noda-
ļas vadītājs, jurists Arvīds Zvir-
bulis, saskaņā ar likumu «Par 
nekustamā īpašuma nodokli» 
ar nodokli neapliek ēkas vai to 
daļas (telpu grupas), ko izman-
to izglītības, veselības un sociā-
lās aprūpes vajadzībām.

Domes izpilddirektors Gun-
tis Kalniņš uzsvēra, ka telpu no-
mas līgums «Maijām» ir nepie-
ciešams, lai piesaistītu projektus. 
Tā kā biedrībai ir sabiedriskā 
labuma organizācijas statuss, 
projektiem nav vajadzīgs līdz-
finansējums.

Iesaistoties debatēs par tel-
pu patapinājuma līguma slēg-
šanu ar lauku sieviešu klubu 
«Maijas», deputāts Č. Batņa 
pauda viedokli, ka biedrībai bū-
tu jāmaksā gan nekustamā īpa-
šuma nodoklis, gan jānorēķinās 
par elektrību un saņemtajiem 
komunālajiem pakalpojumiem.

Z. SKARA
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Atdzimst vēsturiskā ēka
Viņas sveica Bārbeles pamat-
skolas kolektīvs, literātu bied-
rības «Dārta» pārstāves, Kurme-
nes, Valles, Stelpes un Skaist-
kalnes pagasta pārvalžu vadītāji 
un kultūras darbinieki, ciemiņi 
no Vecumnieku tautas nama 
un citi viesi. 
 Deputāti dzied, 
spēlē un dejo

Domes izpilddirektors Gun-
tis Kalniņš, vērtējot veiksmīgi 
realizēto projektu, atzīmēja, ka 
«ir kāda dīvaina sakritība», kā-
pēc ieceri izdevies īstenot. «Pirms 
pāris gadiem tapa saieta nams 
Vallē, pērn – brīvdabas estrāde 
Stelpē, bet šodien svinam Bārbe-
les tautas nama atdzimšanu. 
Novadā ir daudz mākslinieku – 
pašvaldības deputātu: Vallē – 
Arvīds Zvirbulis, Stelpē – Dag-
māra Venclova un Aiga Saldābo-
la, Bārbelē – Valdis Rusiņš, 
Mārtiņš Mediņš un Jānis Bračka. 
Tad, kad tika lemts par līdzekļu 
piešķiršanu kultūras iestāžu va-
jadzībām, tā bija viena no reta-
jām reizēm, kad viņi balsoja par,» 
jokoja G. Kalniņš. «Darbs tur-
pināsies, jo plānots atjaunot 
Skaistkalnes tautas namu. Kā 
nekā, arī pūtēju orķestra «Skaist-
kalne» vadītājs Jānis Kalniņš ir 
gan deputāts, gan mākslinieks!»

Novada Domes vārdā bār-
beliešus sumināja pašvaldības 
vadītājs Rihards Melgailis.

Ierodas viesi
no «galma»

Domes projektu vadītāja Da-
ce Šileika pateicās SIA «EM 
Power», darbu vadītāja palīgam 
Ivaram Ladigam, SIA «Kvin-

tets M» un Aināram un Gatim 
Marinskiem, «piekasīgajam» 
būvuzraugam Raivo Sokam. 
«Paldies domes izpilddirekto-
ram Guntim Kalniņam, jo bez 
viņa padoma nevarētu realizēt 
nevienu projektu,» viņa piebilda.

Koncertā piedalījās Bārbe-
les tautas nama deju kopas, lau-
ku kapela «Savējie» un ama-
tierteātra «Bārbelīši» dalībnie-
ki. Svinīgās daļas izskaņā «gais-
mas pili» aplūkot bija ieradu-
šies «karaļnama pārstāvji», 
kuri klātesošos aicināja uz va-
kara pirmo valsi. 

Par deju mūziku ballē, kas 
aizritēja ļaužu pārpildītā zālē, 
gādāja grupa «Apvedceļš».

ŽANNA ZĀLĪTE

Žīds Ābrams (Jānis Klāviņš) ceļu uz Bārbeli bija mērojis no Stelpes, jo gribējis ietikt lepna nama 
saimnieka kārtā.                                                                                  Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Ar atraktīvu priekšnesumu bārbeliešus sveica Vecumnieku 
tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvs «Vēveri».

Kurmenes pagasta pārvaldes vadītājs Agris Kondrāts ciemos 
bija atbraucis kopā ar «klukstēm» no dramatiskā kolektīva – 
Sarmīti Ķīsi (no kreisās) un Veru Šahnovu.

Tatjana Kadiķe (no kreisās), Ērika Našeniece un Brigita Krauze 
pateicas SIA «Kvintets M» īpašniekam Aināram Marinskam.



Nr. 9(42) 2011. gada maijs 6. lpp.

Skolā audzēkņi apmeklē 
stundas un mācās strādāt 
arī patstāvīgi, līdzīgi, kā to 
dara studenti.

Jāprot brīvi stāstīt
Šīs prasmes vidusskolēni 

apgūst 10. klasē, izvēloties un 
veicot savu zinātniski pētnie-
cisko darbu vienā no valstī 
piedāvātajām sekcijām – lat-
viešu valodā, ķīmijā, vēsturē, 
socioloģijā, pedagoģijā, psiho-
loģijā u. c. Darbu aizstāvēšana 
notiek 11. klases pirmā semes-
tra beigās, un veiksmīgākie 
pētījumi tiek izvirzīti uz Vecum-
nieku novada skolēnu zinātniski 
pētniecisko darbu skati, savu-
kārt labākie novadā – uz Zem-
gales reģionālo skolēnu zināt-
nisko darbu konferenci. 

Tā kā skolēnu skaita ziņā 
esam neliels novads, mūsu 
pārstāvniecība Jelgavā ir piecu 
audzēkņu darbi kādā no sekci-
jām. Lai veikums būtu konku-
rētspējīgs, tam ir jābūt uzrak-
stītam labā zinātniskā valodā. 
Svarīga ir gan darba zinātniskā 
vērtība, gan skolēna prasme 
brīvi stāstīt un rādīt paveikto, 
atbildēt uz žūrijas jautājumiem.

Vajadzīga 
liela uzņēmība 

Vecumnieku vidusskolu kon-
ferencē Jelgavā šogad pārstā-
vēja trīs audzēknes. Sindija 
Briča bija izstrādājusi darbu 
ķīmijā («Alfa trikalcija fosfātu 
un monokalcija fosfātu kom-
pozītcementi un to īpašības» 
(darba vadītājas Zilgma Irbe, 
Ilze Cīrule). Anda Dručka sa-
vu pētījumu «Biogēno vielu 
piesārņojums Baltijas jūrā – Rī-
gas jūras līča baseinā» (Juris 
Aigars, Ingrīda Tamane) pre-
zentēja zemes zinātņu sekcijā, 
bet Zane Gulbe savu darbu 
«Klasicisma dievnami Latvi-
jā» (Anda Sproģe) aizstāvēja 
mākslas zinātnes sekcijā.

Lai veiktu šāda līmeņa pē-
tījumu, vajadzīga liela uzņēmī-
ba, neatlaidība. Bieži vien ne-
pietiek ar skolas piedāvātajām 
iespējām. Sindija Briča savu 
darbu veica Rīgas Biomate-
riālu inovāciju un attīstības 
centrā. Viņas darba mērķis – 
atrast tādu kompozītcementu 
(lieto medicīnā) sastāvu, kas 

Novērtē zinātniski pētnieciskos darbus
Audzēkņu veikums gūst atzinību valsts mērogā �

no pirmās līdz trešajai minūtei 
ir šķidrs, no ceturtās līdz asto-
tajai minūtei – sacietē, bet pēc 
tam ir ciets.

Sadarbojas ar 
speciālistiem

Anda Dručka iecerējusi tur-
pināt iegūt izglītību un kļūt 
par vides speciālisti, tāpēc pa-
ti atrada iespēju savu darbu 
veikt Latvijas Hidroekoloģijas 
institūtā, sadarbojoties ar tur 
strādājošajiem zinātniekiem un 
piedaloties nopietnu problēmu 
risināšanā par Baltijas jūras 
piesārņojuma problēmām.

Ir jābūt augstai pienākuma 
apziņai, spējai plānot savu laiku, 
prasmei strādāt patstāvīgi un 
atbildīgi, jo skolēnu pētījumu 
dati bieži vien iekļaujas iestā-
des kopējā darbā. Jāatzīmē, ka 
meitenes savus darbus ir izstrā-
dājušas trīs gadu garumā.

Zanes Gulbes veikums ap-
tver klasicisma stila pētījumus 
visos Latvijas novados. Jaunie-
tei lieti noderēja Vecumnieku 
mūzikas un mākslas skolā ie-
gūtās zināšanas. Arī prezentējot 
darbu, Zane izmantoja savu 
gleznu «Vecumnieku baznīca». 
Pētnieciskajam darbam ir pie-
vienots praktiski izstrādāts ve-

lomaršruts dievnamu apmek-
lējumiem.

Budžeta grupā – 
ārpus konkursa

Jelgavā Vecumnieku vidus-
skolas audzēkņu darbi saņēma 
augstu novērtējumu un tika iz-
virzīti uz skolēnu zinātnisko 
darbu konferenci Rīgā. Jāpie-
bilst, ka Jelgavas Lauksaim-
niecības universitāte katru ga-
du labāko darbu autoriem pie-
dāvā iespēju tikt uzņemtiem 
un mācīties budžeta grupās 
dažādās fakultātēs ārpus kon-
kursa. Visas mūsu meitenes 
ieguva šo iespēju!

16. aprīlī 35. reizi Rīgā, 
Latvijas Universitātē (LU), ko-
pā tika pulcināti jaunie zināt-
nieki dažādās sekcijās, lai pa-

stāstītu par savu veikumu – iz-
strādātajiem zinātniski pētnie-
ciskajiem darbiem dažādās 
jomās. Mūsu skolas audzēkņu 
pētījumi ieguva atzinību arī 
valsts mērogā – Sindija Briča 
saņēma otrās pakāpes diplo-
mu un savu darbu prezentēja 
35. skolēnu zinātniskās konfe-
rences noslēguma plenārsēdē 
LU Lielajā aulā, bet Anda 
Dručka un Zane Gulbe mājās 
pārveda trešās pakāpes diplo-
mus un balvas.

Paldies darbu vadītājiem, 
skolotājiem un vecākiem par 
atbalstu tik nopietnu panāku-
mu sasniegšanā!

I. CĪRULE,
Vecumnieku vidusskolas 

zinātniski pētniecisko darbu 
izstrādes  konsultante 

Latvijas 35. skolēnu zinātniskās konferences dalībnieki Mārcis Lelis (no kreisās) no Rīgas 84. vi-
dusskolas un Vecumnieku vidusskolas audzēknes Anda Dručka, Sindija Briča un Zane Gulbe.

Foto – S. BRIČA

2011./2012. mācību gadā Vecumnieku 
mūzikas un mākslas skola turpinās piedā-
vāt apgūt interešu un neformālās izglītības 
programmas mākslā un mūzikā. 

Bērni ar īpašām vajadzībām varēs apmek-
lēt mūzikas terapijas nodarbības individuāli un grupās; bēr-
ni no četru līdz piecu gadu vecumam – programmu «Karu-
selis». Skolā pieejamo instrumentu spēli un ģitāras spēli inte-
resenti var apgūt jebkurā vecumā. 

Sīkāka informācija – «Vecumnieku Novada Ziņās» 
augustā vai Vecumnieku pašvaldības interneta mājaslapā – 

www.vecumnieki.lv. 



 Nr. 9(42) 2011. gada maijs 7. lpp.

Novada izglītības iestāžu 
mācību priekšmetu 
olimpiāžu laureāti un 
zinātniski pētniecisko 
darbu veicēji uz svinīgo 
sarīkojumu Vecumnieku 
tautas namā pulcējās 
21. aprīlī.

Vēlas sevi 
apliecināt

Katru mācību gadu vispār-
izglītojošo skolu audzēkņiem 
tiek dota iespēja piedalīties 
valsts rīkotajās mācību priekš-
metu olimpiādēs. Talantīgākie 
skolēni var salīdzināt savas 
spējas gan novada, gan valsts 
mērogā. Lai veicinātu zinātnis-
ki pētniecisko darbu izglītības 
iestādēs, Latvijas Lauksaimnie-
cības universitāte ik gadu aici-
na jauniešus iesniegt pētnie-
ciskos darbus Zemgales reģio-
na konkursam. 

Arī 2010./2011. mācību ga-
dā Vecumnieku novada vispār-
izglītojošo skolu audzēkņi pie-
dalījās mācību priekšmetu valsts 
olimpiāžu otrajā kārtā (novadā) 
un cīnījās par tiesībām pārstāvēt 
skolu un novadu trešajā kārtā 
(valstī). Par to, ka interese un 
vēlme sevi pierādīt ar gadiem 
nav mazinājusies, apliecināja šī 
mācību gada olimpiešu un lau-
reātu kuplais skaits.

Starts bijis 
veiksmīgs

Vecumnieku tautas namā 
smaržoja ziedi un kliņģeri, par 
muzikāliem priekšnesumiem bi-
ja parūpējušies Misas vidus-
skolas audzēkņi (skolotāja Zai-
ga Jēgere), kopā ar skolēniem 
uz svinīgo sarīkojumu bija ie-
radušies pedagogi un izglītības 
iestāžu direktori. 

Īpaši veiksmīgs starts mācī-
bu priekšmetu olimpiādēs, kas 
bieži vien tika organizētas ko-
pā ar Iecavas novada izglītības 
iestāžu audzēkņiem, izdevās 
Leo Remezam no Stelpes pa-
matskolas 9. klases. Viņš zi-
nāšanu pārbaudē dažādos mā-
cību priekšmetos ieguvis vie-
nu pirmo un trīs otrās vietas. 
Bārbeles pamatskolas audzēk-
ne Ilze Jirjena – trešo vietu. 
Valles vidusskola var lepoties 
ar 11 laureātiem, bet Misas vi-
dusskolai tādu ir 16. Skaistkal-

Pulcējas svinīgā sarīkojumā
Godina mācību priekšmetu olimpiāžu laureātus �

nes vidusskolā mācās seši 
olimpieši, bet Vecumnieku vi-
dusskolā laureāta diplomus 
ieguvuši 37 skolēni. Kalvja 
Ņikiforova «kontā» ir četras, 
bet Sintijas Kuzmas – trīs 
godalgotas vietas valsts otrās 
kārtas olimpiādē.

Pilnveido skolēnu 
talantu

Zinātniski pētniecisko dar-
bu valsts konferencē Vecum-
nieku vidusskolas 12. klases 
audzēkne Sindija Briča iegu-
va otrās pakāpes diplomu 
(skolotāja Ilze Cīrule). Tre- 

šās pakāpes diplomus saņēma 
Anda Dručka (Ingrīda Tamane) 
un Zane Gulbe (Anda Sproģe).

Vislielākais paldies pedago-
giem, metodisko apvienību va-
dītājiem par ieguldījumu sko-
lēnu talantu atklāšanā un piln-
veidošanā, par jauniešu iesaistī-
šanu valsts olimpiādēs. Priecā- 
joties par sasniegumiem, peda-
gogiem un skolēniem vēlu būt 
nerimstošiem kāpējiem zinību 
kalnā! 

J. KALNIŅŠ,
Vecumnieku novada 

Domes priekšsēdētāja 
vietnieks

Stelpes pamatskolas 9. klases 
audzēknis Leo Remezs.

Vecumnieku vidusskolas 9.b klases skolnieku Kalvi Ņikiforovu ar panākumiem mācību priekš-
metu olimpiādēs sveic novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis Kalniņš.

Pateicību par audzēkņu sagatavošanu zinātniski pētniecisko 
darbu valsts konferencei saņem Vecumnieku vidusskolas sko-
lotāja Ilze Cīrule.                                Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Atzinību par skolēnu sagatavo-
šanu mācību priekšmetu olim-
piādēm saņēma Skaistkalnes 
vidusskolas matemātikas sko-
lotāja Gunta Romanovska.
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Vecumnieku tautas nama 
jauktais koris «Maldugunis» 
30. aprīlī atzīmēja desmit 
gadu jubileju.

Kolektīvs, ko vada diriģents 
Krišjānis Kārkliņš, bija sagatavo-
jis daudzpusīgu programmu, iz-
pildot melodijas no dažādiem 
dziesmu cikliem. Koristu sniegu-
mu papildināja Māras Lagzdiņas 
čella solo un Janas Kļevickas 
obojas spēle, kam pavadījumu 
atskaņoja Līga Karpinska.

Uzdāvina vēja kūkas
Gaviļniekus apaļajā gadskār-

tā sumināja Misas tautas nama 
sieviešu vokālā ansambļa «Vē-
ja meitenes» dalībnieces, no ku-
rām četras dzied arī korī. Vieš-
ņas jubilāriem uzdāvināja vēja 
kūkas un «vēja slotu» (to maz-
liet atgādina dārzos uzziedēju-
šās fritilārijas jeb ķeizarkroņi). 

Sveicēju vidū bija Vecum-
nieku tautas nama vadītāja Val-
da Kaufmane un vidējās paau-
dzes deju kopas «Vēveri» pār-
stāvji, bet novada pašvaldības 
vārdā kolektīvu sumināja Domes 
deputāts Česlavs Batņa. «Jūs va-
rat būt laimīgi, jo ar savu dziedā-
jumu spējat gan ielīksmot un sa-
raudināt, gan rosināt uz pār-
domām; arī ieaijāt. Kamēr vien 
klausītāji varēs izdzīvot šīs 
daudzējādās izjūtas, tikmēr ko-
lektīvu atbalstīs Vecumnieku no-
vada Dome,» viņš sacīja. Kul-
tūras iestādes vadītāja V. Kauf-
mane, pateicoties pašvaldībai par 
atbalstu, aicināja Č. Batņu pie-
vienoties kora «Maldugunis» 
sastāvam, jo vīru balsis ir ļoti 
vajadzīgas. Valles pagasta jau-
niešu kora diriģents apsolīja šo 
piedāvājumu apsvērt.

Lepojas ar kolektīvu
Kolektīvu svētkos godināja 

bijušie koristi, mājinieki un drau-
gi; ziedu pušķi bija atsūtījuši se-
nioru kora «Atbalss» dalībnieki, 
kas darbojas Vecumnieku tau-
tas nama paspārnē, un Mūzikas 
un mākslas skolas saime.

Jauku pārsteigumu, izpildot 
dziesmu «suitu sievu stilā», ko-
lektīvs bija sagādājis diriģen-
tam K. Kārkliņam; ziedus un la-
ba vēlējumus saņēma kormeis-
tare Agita Alde, koncertmeis-
tare Līga Karpinska, kā arī kora 
«Maldugunis» dalībnieki.

Jauktais koris svin dzimšanas dienu
«Maldugunis» sagādā prieku sev un skatītājiem �

«Es lepojos ar savu kolektī-
vu. Man ir liels prieks par tiem, 
kuri korim ir uzticīgi jau desmit 
gadu. Tie ir: Daiga Stilve, Gun-
ta Rumševiča, Aija Kotāne, Aija 
Matuzeviča, Ruta Krūmiņa, Aija 
Staškeviča un divi «dinozauri», 
kuri dzied vēl no Vecumnieku 
vīru kora laikiem – Jānis Grīn-
valds un Konstantīns Rumše-
vičs,» sacīja K. Kārkliņš. Koris 
ar savu sniegumu ir priecējis 
ļaudis vai visos Latvijas nova-
dos, pabijis Ungārijā un Austri-
jā; sievu un vīru balsis skanēju-
šas arī Vispārējos latviešu 
dziesmu svētkos Rīgā 2003. un 
2008. gadā.

Gūst pozitīvu lādiņu 
Bārbelietis Valdis Rusiņš 

korī dzied trešo gadu. «Tuvi-
nieki mani pierunāja iesaistī-
ties kolektīvā, jo mājas viesī-
bās es tik greizi dziedāju, ka 
nevienam netika klausīties. Nu 
esmu stipri «labojies»!»

Aija Kotāne dzied gan an-
samblī «Vēja meitenes», gan 
jauktajā korī. «Ar prieku reizi 
nedēļā dodos uz mēģinājumu, jo 
dziedot gūstu milzīgu pozitīvu 
lādiņu. Ja kāda nodarbību rei-
ze izkrīt, jūtos dīvaini, jo neva-
ru savu ikdienu bez dziedāša-
nas iedomāties. Saista arī ko-

lektīvā izveidojušās tradīcijas. 
Draudzējamies ar Baložu jauk-
to kori, vīru kori «Gaiziņš» 
(Madona), sieviešu koriem «Vai-
va» (Talsi) un «Vizma» (Do-
bele). Visās ballēs mēs uz dan-
cošanu allaž esam paši pirmie, 
bet mājās vienmēr braucam pē-
dējie,» viņa sacīja.

Aija Matuzeviča no Vecum-
niekiem vēlējusies iesaistīties 
kādā no tautas nama amatier-
kolektīviem. «Dziedāšanas tra-
dīcijas mūsu ģimenē ir stipras 
jau vairākās paaudzēs – koristi 
bijuši gan mana mamma, gan 

vectētiņš, tāpēc nolēmu kļūt par 
jauktā kora «Maldugunis» da-
lībnieci. Dažus gadus kopā ar 
mani dziedāja arī dēls,» viņa 
atklāj. A. Matuzeviča atzīst, ka 
viņai gandarījumu sagādā ie-
spēja ar savu sniegumu «radīt» 
kultūru un vienlaikus arī to 
«saņemt», ceļojot un iepazīstot 
tuvas un tālas vietas, piedalo-
ties dziesmu svētkos. 

Sarīkojuma izskaņā ikviens 
klātesošais tika cienāts ar 
dzirkstošo vīnu un dzimšanas 
dienas torti.

ŽANNA ZĀLĪTE

Atzīmējot kolektīva pastāvēšanas desmito gadskārtu, Vecumnieku tautas nama jauktais koris 
«Maldugunis» bija sagatavojis skanīgu koncertprogrammu.                   Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Aija Kotāne (no kreisās) un Aija Matuzeviča korī «Maldugunis» 
dzied jau desmit gadu.
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Saistošie noteikumi nr. 3 «Vecumnieku novada 
pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases»

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 9. marta noteikumu nr. 224 «Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 
uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli» 4. punktu.

1. Noteikumi nosaka Vecumnieku novada pašvaldības valdījumā esošo autoceļu uzturēšanas klasi.
2. Autoceļu vai to posmu saraksts, kurā norādītas autoceļu uzturēšanas klases vasaras sezonai (no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim):
Vecumnieku pagastā

4. Vecumnieki–
Saulgrieži–Keiri

0,00
0,40

0,40
5,15

0,40
4,75

5. Priedītes–Staņas–
Zeltkalni 0,00 6,93 6,93

6. Irbes–Brūveri 0,00 2,33 2,33 C

7. Jaunrepšas–Birzgale 0,00
5,04

5,04
5,72

5,04
0,68

8. Ausmas–Umpārte 0,00 3,37 3,37 C

Kopā A grupas ceļi 35,87
B grupas ceļi

1. Dugāne–Kraujas 0,00 3,32 3,32 D

2. Zvirgzde–Dumpji 0,00 4,85 4,85 D

3. Tīkmaņu pietura–
Stūrīši 0,00 0,97 0,97 D

4. Vaives–Dišleri 0,00 1,15 1,15 D
5. Mazvējiņi–Līči 0,00 0,78 0,78 D

6. Dzirnavnieki–
Vilkupurvs 0,00 5,87 5,87 D

7. Klikuti–Klīvi 0,00 1,76 1,76 D

8. Šķēpiņi–Bandenieki 0,00 2,57 2,57 D

9. Naglas–Sīgas 0,00 1,26 1,26 D
1,26 3,15 1,89 D
3,15 4,17 1,02 D

10. Burtnieki–Lorumi 0,00 0,47 0,47 D

11. Stepiņi–Salzemnieki 0,00 1,85 1,85 D

12. Dirveikas–Vecumnieku 
stacija 0,00 1,35 1,35 D

13. Makužas–Raitas 0,00 1,70 1,70 D
14. Plostiņi–Lejasgailīši 0,00 1,30 1,30 D

15. Siltlaiki–Roņsalas–
Bangas 0,00 1,00 1,00 D

16. Saulgrieži–Brūveri 0,00 3,30 3,30 D

17. Pumpuri–Atkalni 0,00 0,75 0,75 D

18. Vecumnieki–Turki 0,00 0,60 0,60 D

19. Mizkaktiņi–Vizbuļi 0,00 1,65 1,65 D

20. Mazrempji–Kalnāji 0,00 1,10 1,10 D

Kopā B grupas ceļi 40,51
C grupas ceļi

1. Smēdes–Laimas 0,00 1,80 1,80 D

2. Vecumnieki–Kļavas 0,00 0,68 0,68 D
0,68 1,40 0,72 D

3. Vīksniņas–Katrīnes 
kapi 0,00 0,37 0,37 D

4. Priedeskroga kapi–
Staņķis 0,00 1,68 1,68 D

5. Kalna Auzaiņi–Dauguļi 0,00 1,83 1,83 D

6. Brīvzemnieki–
Mednieki 0,00 0,35 0,35 D

IELAS
Vecumnieku centra ielas

1. Ceriņu iela 0,000 0,650 0,650 C
2. Skolas iela         0,000 0,500 0,500 C
3. Kalna iela 0,000 0,670 0,670 C
4. Sporta iela 0,000 0,400 0,400 C
5. Līvānu iela 0,000 0,270 0,270 C
6. Rīgas iela 0,000 0,470 0,470 C
7. Ezerkrasta iela 0,000 0,300 0,300 C
8. Kļavu iela 0,000 0,530 0,530 C
9. Dīķa iela 0,000 0,500 0,500 C
10. Baložu iela 0,000 0,600 0,600 D
11. Parka iela 0,000 0,290 0,290 D
12. Dārza iela 0,000 0,340 0,340 D
13. Liepu iela 0,000 0,340 0,340 C
14. Kastaņu iela 0,000 0,340 0,340 D
15. Lakstīgalu iela 0,000 0,470 0,470 D
16. Aizupes iela 0,000 0,640 0,640 D
17. Upes iela 0,000 1,080 1,080 C
18. Bērzu iela 0,000 0,440 0,440 D
19. Cīruļu iela 0,000 0,290 0,290 D
20. Ezera iela 0,000 0,750 0,750 D
21. Taļķes iela 0,000 0,260 0,260 D

22. Ozolu iela 0,000 0,200 0,200 D
0,200 0,480 0,280 D

23. Pļavu iela 0,000 1,450 1,450 D
24. Jaunā iela 0,000 1,460 1,460 D
25. Vītolu iela  0,000 0,346 0,346 D

26. Jaunā ceriņu 
iela 0,000 0,236 0,236 D

Misas centra ielas
1. Centrālā iela 0,000 0,390 0,390 C
2. Atzars uz 

14. māju 0,000 0,180 0,180 D

3.
Atzars pretim 
bērnudārzam 
pie ūdenstorņa 

0,000 0,150 0,150 D

4. Atzars no 
Bauskas ceļa 0,000 0,230 0,230 D

Beibežu centra ielas
1. Centrālā iela 0,000 0,550 0,550 D

2. Atzars uz 
šķūnīšiem 0,000 0,360 0,360 D

Piebalgu centra iela
1. Centrālā iela 0,000 0,400 0,400 C

KOPĀ 16,362
CEĻI

A grupas ceļi 
1. Kraujas–

Vētras–Beibeži 0,00 2,96 2,96 C

2. Beibeži–
Ziediņi 0,00 6,29 6,29 C

3. Misa–Bogdani 0,00 3,12 3,12 C

C
C

C
C
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1. Smilšu iela 0,00 0,39 0,39 C

2. Miera iela
0,00 0,200 0,200 C

  0,200 0,250 0,050 C
3. Zaļā iela 0,00 0,531 0,531 C
4. 1. maija iela 0,00 0,28 0,28 C
5. Ziedoņu iela 0,00 0,19 0,19 C
6. Strauta iela 0,00 0,59 0,59 C
7. Uzvaras iela 0,00 0,24 0,24 C
8. Pionieru iela 0,00 0,23 0,23 C
9. Sporta iela 0,00 0,45 0,45 C
10. Lakstīgalu iela 0,00 0,16 0,16 C
11. Lauku iela 0,00 0,42 0,42 C
12. Pļavu iela 0,00 0,42 0,42 C

13. Dzirnavu iela 0,00 0,28 0,28 C
  0,28 0,90 0,62 C

14. Skolas iela 0,00 0,51 0,51 C
15. Oktobra iela 0,00 0,16 0,16 C
16. Meža iela 0,00 0,293 0,293 C

17. Upes iela 0,00 0,04 0,04 C
0,04 0,19 0,15 C

18. Dārza iela 0,00 0,14 0,14 C

19.
 

Ceriņu iela
 

0,00 0,06 0,06 C
0,06 0,16 0,10 C

20.
 

Krasta iela
 

0,00 0,14 0,14 C
0,14 0,27 0,13 C

21.
 

Kalna iela
 

0,00 0,05 0,05 C
0,05 0,19 0,14 C

22.
 

Slimnīcas iela
 

0,00 0,30 0,30 C
0,30 0,60 0,30 C

KOPĀ 7,564
CEĻI

A grupas ceļi
1. Pienjāņi–Tīterkrogs 0,00 9,97 9,97 C
2. Krusa–Pienjāņi 0,00 2,57 2,57 C

3. Mēmele–
Kalnakrogs 0,00 4,34 4,34 C

4. Ignatēni–
Kalnakrogs 0,00 4,73 4,73 C

5. Autobusu pietura 
«Saules»– Saules 0,00 1,01 1,01 C

6. Strēlnieki–
Skaistkalne 0,00 5,24 5,24 C

7. Viļņi–Sipenieki
0,00 1,00 1,00 C
1,00 1,48 1,48 C
1,48 2,60 1,12 C

8. Pūpoli–Austrumi 0,00 1,55 1,55 C
9. Mēmele 0,00 0,47 0,47 C

10. Putni–Putni 0,00 0,57 0,57 C
0,57 1,06 0,49 C

Kopā A grupas ceļi 34,54

7. Dāboliņi–Ceplīši 
(Ķikuri) 0,00 2,00 2,00 D

8. Sietiņi–Strēlnieki 
(gar Niri) 0,00 0,55 0,55 D

B grupas ceļi
1. Sūnas–Upītes 0,00 0,28 0,28 D

2. Sudrabiņi–
Rīgas iela 0,00 1,35 1,35 D

3. Rīgas iela–Zeltkalni
0,00 0,20 0,20 D
0,20 0,24 0,04 D
0,24 1,33 1,09 D

4. Alejas–Sūnas 0,00 0,18 0,18 D
Kopā B grupas ceļi 3,14

C grupas ceļi

1. Tāri–Karjeras
 

0,00 0,93 0,93 D
0,93 1,61 0,68 D

2. Ķirši–Blukas 0,00 2,93 2,93 D
3. Pinkas–Laukgaļi 0,00 1,30 1,30 D

4. Slimnīcas iela–
Priežkalni 0,00 0,62 0,62 D

5. Zandari–Kapi 0,00 0,40 0,40 D
6. Tīrumi–Krastnieki 0,00 0,60 0,60 D
7. Malvīnes–Rumpēni 0,00 0,40 0,40 D
8. Ezeri 0,00 0,20 0,20 D

9. Mežābeles–
Mazandriņi 0,00 0,75 0,75 D

10. Strazdi 0,00 0,57 0,57 D
Kopā C grupas ceļi 9,38
KOPĀ 47,06

Bārbeles pagastā

IELAS
Bārbeles centra ielas

1. Ganību iela 0,000 0,360 0,360 C 
2. Liepu aleja 0,000 0,380 0,380 C 
3. Avotu iela 0,000 0,610 0,610 C 
4. Jāņu iela 0,000 0,430 0,430 C 
5. Bērzu iela 0,000 0,260 0,260 C 
6. Gaismas iela 0,000 0,230 0,230 C 
7. Ceriņu iela 0,000 0,290 0,290 C 
8. Doktorāta iela 0,000 0,350 0,350 C 
9. Dienvidu iela 0,000 0,950 0,950 C 
10. Tirgus iela 0,000 0,100 0,100 C 
11. Krasta iela 0,000 0,330 0,330 C 
12. Miera iela 0,000 0,200 0,200 C 
13. Sila iela 0,000 0,120 0,120 C 
14. Sarmu iela 0,000 0,160 0,160 C 
15. Sprīdīšu iela 0,000 0,070 0,070 C

KOPĀ   4,840
CEĻI

A grupas ceļi
1. Gaisma–Simsoni 0,000 1,680 1,680 C 
2. Silmaču ceļš 0,000 5,510 5,510 C 
3. Baltrumu ceļš 0,000 2,700 2,700 C 
4. Ķirveļu ceļš 0,000 1,060 1,060 C 
5. Rūpnieku ceļš 0,000 1,120 1,120 C 
6. Ķīseļu ceļš 0,000 4,990 4,990 C 
7. Evertu ceļš 0,000 4,850 4,850 C 
8. Kazemnieku ceļš 0,000 2,780 2,780 D 
9. Upmaļu ceļš 0,000 3,390 3,390 D 
10. Stūru ceļš 0,000 2,150 2,150 D 
11. Avotkroga ceļš 0,000 3,900 3,900 D 
12. Zeltkalnu ceļš 0,000 4,670 4,670 D 

Kopā A grupas ceļi 38,800
B grupas ceļi

1. Glīzdiņu ceļš 0,000 1,350 1,350 D 

9. Rīgas šoseja–Pakrēšļi 0,00 1,60 1,60 D
10. Staņas–Birzemnieki 0,000 1,050 1,050 D
11. Spāres–Bruši–Strauti 0,000 2,180 2,180 D

Kopā C grupas ceļi 14,81
KOPĀ 91,19

Skaistkalnes pagastā

IELAS
Skaistkalnes centra ielas
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2.
Bramaņu ceļš 
(Gaismas lielceļš–
Jukši)

0,000 0,290 0,290 D 

3. Lazdu ceļš (Rīgas 
šoseja–Dravinieki) 0,000 1,690 1,690 D 

4.
Vaivadu ceļš 
(Aizkraukles ceļš–
Silmaču ceļš)

0,000 2,580 2,580 D 

5. Virsaišu ceļš (Rīgas 
šoseja–Šļūkas) 0,000 1,190 1,190 D 

6. Rūpnieku ceļš 0,000 0,720 0,720 D 
7. Bračku ceļš 0,000 0,900 0,900 D 

8. Garbaru ceļš 
(Garbari–Upenieki) 0,000 2,900 2,900 D 

9. Ķeru ceļš (Bauskas 
ceļš–Grinbergi) 0,000 0,330 0,330 D 

10. Upmalu ceļš (Baus-
kas ceļš–Upmalas) 0,000 0,770 0,770 D 

11. Milliņu ceļš 
(Puziņi–Milliņi) 0,000 2,800 2,800 D 

12. Valteru ceļš 
(Skujas–Blieķi) 0,000 1,720 1,720 D 

13. Būbļu ceļš (Jukumi–
VM) 0,000 2,040 2,040 D 

14. Mazpurviņu ceļš 0,000 0,360 0,360 D 
15. Mīlupju ceļš 0,000 0,295 0,295 D 

Kopā B grupas ceļi 19,935
C grupas ceļi

1. Austrumu ceļš 0,000 0,220 0,220 D
2. Kokapstrādes ceļš 0,000 0,660 0,660 D
3. Oškalnu ceļš 0,000 0,640 0,640 D
4. Grantskalnu ceļš 0,000 0,270 0,270 D
5. Gobu ceļš 0,000 0,430 0,430 D
6. Ērgļu ceļš 0,000 0,860 0,860 D
7. Jušu ceļš 0,000 0,420 0,420 D
8. Indrānu ceļš 0,000 0,280 0,280 D
9. Sutru ceļš 0,000 4,450 4,450 D
10. Jobu kapu ceļš 0,000 0,300 0,300 D
11. Ķauķu ceļš 0,000 0,900 0,900 D
12. Spelšu ceļš 0,000 1,460 1,460 D
13. Strazdiņu ceļš 0,000 1,790 1,790 D
14. Vēsmiņu ceļš 0,000 1,750 1,750 D
15. Ezera ceļš 0,000 0,320 0,320 D
16. Surģenieku ceļš 0,000 3,020 3,020 D
17. Strautnieku ceļš 0,000 0,380 0,380 D
18. Griķmalēju ceļš 0,000 0,820 0,820 D

Kopā C grupas ceļi 18,970
 KOPĀ   77,705  

Valles pagastā

IELAS
Valles centra ielas

1. Liepu iela 0,000 1,400 1,400 C

2. Ezera iela 0,000 0,200 0,200 C
0,200 0,900 0,700 C

3. Dārza iela 0,000 0,700 0,700 C
4. Dzelzceļa iela 0,000 0,950 0,950 C
5. Veikala iela 0,000 0,600 0,600 D
6. Čiekuru iela 0,000 0,450 0,450 D
7. Vijolīšu iela 0,000 0,600 0,600 D
8. Pasta iela 0,000 0,200 0,200 D
9. Zaru iela 0,000 0,200 0,200 D
10. Apšu iela 0,000 0,200 0,200 D

11. Sporta iela 0,000 0,070 0,070 D
12. Ūdens iela 0,000 0,045 0,045 D

KOPĀ 6,315
CEĻI

A grupas ceļi

1. Jaunspārītes–
Pētermuiža–Janeikas 0,000 6,10 6,10 D

2. Indrāni–Rozes 0,000 1,80 1,80 C
3. Indrāni–Pasts 0,000 0,40 0,40 D

4. Druvas–Suitiņi–
Meļči 0,000 3,30 3,30 D

5. Strauti–Vāveres 0,000 4,90 4,90 D
6. Tenteni–Sudmalnieki 0,000 2,70 2,70 D

7. Kapi–Muzeja 
akmens 0,000 0.25 0,25 D

8. Penderi–Ceļmaļi 0,000 2,90 2,90 D
9. Krīči–Gali 0,000 3,00 3,00 D
10. Mednieki–Gali 0,000 4,80 4,80 D
11. Romaņi–Jaunspārītes 0,000 0,70 0,70 C
12. Vārpas–Lejiņas 0,000 0,60 0,60 C
13. Saules–Ērgļu purvs 0,000 0,70 0,70 D
14. Mazūdri–Silenieki 0,000 1,10 1,10 D

15. Penderi–Pinkas–
Skambji 0,000 1,50 1,50 D

16. Līčupes–Tupiņi 
(Ievas) 0,000 0,70 0,70 D

17. Bērzkalni–Vēri 0,000 0,70 0,70 D
18. Stūrmaņi–Kaprāļi 0,000 1,90 1,90 D
19. Rijnieki–Ziliņi 0,000 1,00 1,00 D
20. Bebri–Mazšķumberģi 0,000 0,70 0,70 D

21. Autoceļš «Valle–
Birzgale»–Mežakas 0,000 0,80 0,80 D

22. Autoceļš «Valle–
Birzgale»–Ķieģeļceplis 0,000 0,40 0,40 D

23. Ceļmeistars–Boķi 0,000 0,70 0,70 D
24. Bebri–Mazzaķi 0,000 0,70 0,70 D

25. Autoceļš «Aizkraukle–
Bauska»–Jaunsīļi 0,000 0,50 0,50 D

26. Lejasvaski–Jaunlangas 0,000 0,90 0,90 D

27. Ziliņi–Zarumbi 0,000 0,60 0,60 D
28. Boķi–Bebri 0,000 1,20 1,20 D

29.
Autoceļš 
«Krīči–Mežmuiža»–
Krūzes līcis

0,000 1,20 1,20 D

30. Naudasjāņi–Līciņi–
Gali 0,000 2,60 2,60 D

31. Purmaļi–Rožlejas 0,000 0,50 0,50 D
32. V935–Priedaines 0,000 1,40 1,40 D

B grupas ceļš

1. Autoceļš «Valle–
Birzgale»–Ūžeļi 0,000 0,410 0,410 D

KOPĀ 51,66

Stelpes pagastā

IELAS
Stelpes centra ielas

1. Nīzeres iela 0,000 0,190 0,190 C
2. Bērzu iela 0,000 0,540 0,540 C
3. Krasta iela 0,000 0,390 0,390 C
4. Upes iela 0,000 0,820 0,820 C
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5. Dārza iela 0,000 0,480 0,480 C
6. Kalna iela 0,000 0,330 0,330 C

KOPĀ 2,750
CEĻI

A grupas ceļi

1. Ķekavas šoseja–
Dzeguzes–A1 0,000 6,500 6,500 C

2. Ķekavas šoseja–
Jaunkrieviņi–A2 0,000 3,000 3,000 D

3. Ķekavas šoseja–Līvi 0,000 0,960 0,960 D
4. Steņģi 0,000 0,800 0,800 D
5. Steņģi–Graudu kalte 0,000 1,170 1,170 D

6. Stelpe–Steņģu kapi–
Ķiras 0,000 1,200 1,200 D

7. Kaijas–Ānītes kapi 0,000 0,830 0,830 D

8. Upmaļi–Graši (Ķēkutu 
kapi) 0,000 1,900 1,900 D

11.

Stelpe–Brāļu kapi 0,000 0,290 0,290 D
Stelpe–Nākotnes 
(skola) 0,000 0,210 0,210 C

Roņuki–Vanagi 0,000 3,960 3,960 D
12. Dobelnieki–Berķi 0,000 1,320 1,320 D

13. Strazdu dzirnavas–
Kāravu kapi 0,000 0,350 0,350 D

Kopā A grupas ceļi 22,490
B grupas ceļi

1. Ozoliņi–Bajāri 0,000 1,500 1,500 D
2. Stelpe–Vētras 0,000 0,900 0,900 D

3. Stelpes pienotava–
Lielbeitiņi 0,000 1,050 1,050 D

4. Bumbieri–Zemturi 0,000 0,600 0,600 D
5. Stelpe–Līdumi 0,000 0,600 0,600 D

Kopā B grupas ceļi 4,650
KOPĀ 27,140

Kurmenes pagastā

IELAS
Kurmenes centra ielas

1. Centra iela 0,000 1,090 1,090 C

2. Zaļā iela 0,000 0,550
1,100

0,550
0,550

C 
C

3. Mēmeles iela 0,000 0,290 0,290 C
KOPĀ 2,480

CEĻI
A grupas ceļi

1. Vizbuļi–Kraukļi 0,00 3,31 3,31 C
2. Kalēji–Palejas 0,00 2,03 2,03 C
3.
 

Zvirgzdi–Sietiņi
 

0,00 2,48 2,48 C
2,48 4,49 2,01  C

B grupas ceļi
1.
 
 

Kļaviņi–Birzes
 
 

0,00 2,50 2,50 C
2,50 4,34 1,84  C
4,34 4,69 0,35  C

2.
 
 
 

Spodras–Krieviņi
 
 
 

0,00 0,96 0,96 C
0,96 3,14 2,18  C
3,14 4,78 1,64  C
4,78 6,00 1,22  C

3.
 
 

Vizbuļi–Straumes
 
 

0,00 0,48 0,48 C
0,48 1,10 0,62 C 
1,10 2,14 1,04  C

4.
 

Māliņi–Gobiņas
 

0,00 1,60 1,60 D
1,60 2,32 0,72  D

5. Spodras–Vilciņi 0,00 1,40 1,40 C
6. Kvieši–Bīdeļi 0,00 0,77 0,77 C

C grupas ceļi

1. Pūces–Ģiģeri
 

0,00 0,47 0,47 C
0,47 0,77 0,30 C 

2. Lejieši–Brīvnieki 0,00 0,39 0,39 D
3. Vizbuļi–Damnieki 0,00 2,40 2,40 C
4. Osīši–Gateris 0,00 1,06 1,06 C
5. Jukumi–Jumiķi 0,00 1,21 1,21 C

6. Seglinieki–Austriņi
 

0,00 0,48 0,48 D
0,48 1,82 1,34  D

7. Strautnieki–Jānīši–
Zvirbuļi

0,00 0,21 0,21 D
0,21 2,37 2,16  D

8. Kraukļi–Audzes
 

0,00 0,98 0,98 C
0,98 1,24 0,26  C

9. Zūtraki–Dalbes
 

0,00 0,68 0,68 D
0,68 0,79 0,11  D

10. Krieviņi–Kaļķi 0,00 0,64 0,64 D
11. Strempes–Freimaņi 0,00 1,72 1,72 D

12. Vērdiņi–Krūškapu 
karjers

0,00 0,14 0,14 D
0,14 0,81 0,67 D 

13. Avotiņi–Spodras 0,00 1,72 1,72 C

14. Žūžas–Akmentiņi 
0,00 0,55 0,55 C
0,55 0,88 0,33  C

15. Nagliņas–Kalnabazūni 0,00 0,81 0,81 C

16. Spundes–Bērziņi 0,00 0,73 0,73 C
17. Palejas–Austrumi 0,00 1,67 1,67 C
18. Kalēji–Dzeņi 0,00 0,27 0,27 C
19. Nagliņas–Vengri 0,00 0,25 0,25 D

20. Birznieki–Kalna 
Baļčiņi 0,00 0,42 0,42 D

 KOPĀ  49,12  

3. Autoceļu vai to posmu saraksts, kurā norādītas autoceļu uz-
turēšanas klases ziemas sezonai (no 1. novembra līdz 31. martam):

Vecumnieku pagastā

IELAS
Vecumnieku centra ielas

1. Ceriņu iela 0,000 0,650 0,650 C
2. Skolas iela         0,000 0,500 0,500 C
3. Kalna iela 0,000 0,670 0,670 C
4. Sporta iela 0,000 0,400 0,400 C
5. Līvānu iela 0,000 0,270 0,270 C
6. Rīgas iela 0,000 0,470 0,470 C
7. Ezerkrasta iela 0,000 0,300 0,300 C
8. Kļavu iela 0,000 0,530 0,530 C

Dīķa iela 0,000 0,500 0,500 C
Baložu iela 0,000 0,600 0,600 D
Parka iela 0,000 0,290 0,290 D

12. Dārza iela 0,000 0,340 0,340 D
13. Liepu iela 0,000 0,340 0,340 C
14. Kastaņu iela 0,000 0,340 0,340 D
15. Lakstīgalu iela 0,000 0,470 0,470 D
16. Aizupes iela 0,000 0,640 0,640 D
17. Upes iela 0,000 1,080 1,080 C
18. Bērzu iela 0,000 0,440 0,440 D
19. Cīruļu iela 0,000 0,290 0,290 D
20. Ezera iela 0,000 0,750 0,750 D
21. Taļķes iela 0,000 0,260 0,260 D
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22. Ozolu iela 0,000 0,200 0,200 D
0,200 0,480 0,280 D

23. Pļavu iela 0,000 1,450 1,450 D
24. Jaunā iela 0,000 1,460 1,460 D
25. Vītolu iela 0,000 0,346 0,346 D
26. Jaunā ceriņu iela 0,000 0,236 0,236 D

Misas centra ielas
1. Centrālā iela 0,000 0,390 0,390 C
2. Atzars uz 14. māju 0,000 0,180 0,180 D

3.
Atzars pretim 
bērnudārzam pie 
ūdenstorņa 

0,000 0,150 0,150 D

4. Atzars no 
Bauskas ceļa 0,000 0,230 0,230 D

Beibežu centra ielas
1. Centrālā iela 0,000 0,550 0,550 D
2. Atzars uz šķūnīšiem 0,000 0,360 0,360 D

Piebalgu centra iela
1. Centrālā iela 0,000 0,400 0,400 C

KOPĀ 16,362
CEĻI

A grupas ceļi 

1. Kraujas–Vētras–Beibeži 0,00 2,96 2,96 C

2. Beibeži–Ziediņi 0,00 6,29 6,29 C
3. Misa–Bogdani 0,00 3,12 3,12 C

4. Vecumnieki–
Saulgrieži–Keiri

0,00
0,40

0,40
5,15

0,40
4,75

C
C

5. Priedītes–Staņas–
Zeltkalni 0,00 6,93 6,93 C

6. Irbes–Brūveri 0,00 2,33 2,33 C

7. Jaunrepšas–Birzgale 0,00
5,04

5,04
5,72

5,04
0,68

C
C

8. Ausmas–Umpārte 0,00 3,37 3,37 C
Kopā A grupas ceļi 35,87

B grupas ceļi
1. Dugāne–Kraujas 0,00 3,32 3,32 D
2. Zvirgzde–Dumpji 0,00 4,85 4,85 D

3. Tīkmaņu pietura–Stūrīši 0,00 0,97 0,97 D

4. Vaives–Dišleri 0,00 1,15 1,15 D
5. Mazvējiņi–Līči 0,00 0,78 0,78 D

6. Dzirnavnieki–
Vilkupurvs 0,00 5,87 5,87 D

7. Klikuti–Klīvi 0,00 1,76 1,76 D
8. Šķēpiņi–Bandenieki 0,00 2,57 2,57 D

9. Naglas–Sīgas 0,00 1,26 1,26 D
1,26 3,15 1,89 D
3,15 4,17 1,02 D

10. Burtnieki–Lorumi 0,00 0,47 0,47 D
11. Stepiņi–Salzemnieki 0,00 1,85 1,85 D

12. Dirveikas–Vecumnieku 
stacija 0,00 1,35 1,35 D

13. Makužas–Raitas 0,00 1,70 1,70 D
14. Plostiņi–Lejasgailīši 0,00 1,30 1,30 D

15. Siltlaiki–Roņsalas–
Bangas 0,00 1,00 1,00 D

16. Saulgrieži–Brūveri 0,00 3,30 3,30 D
17. Pumpuri–Atkalni 0,00 0,75 0,75 D
18. Vecumnieki–Turki 0,00 0,60 0,60 D
19. Mizkaktiņi–Vizbuļi 0,00 1,65 1,65 D
20. Mazrempji–Kalnāji 0,00 1,10 1,10 D

Kopā B grupas ceļi 40,51
C grupas ceļi

1. Smēdes–Laimas 0,00 1,80 1,80 D

2. Vecumnieki–Kļavas 0,00 0,68 0,68 D
0,68 1,40 0,72 D

3. Vīksniņas–Katrīnes 
kapi 0,00 0,37 0,37 D

4. Priedeskroga kapi–
Staņķis 0,00 1,68 1,68 D

5. Kalna Auzaiņi–Dauguļi 0,00 1,83 1,83 D
6. Brīvzemnieki–Mednieki 0,00 0,35 0,35 D

7. Dāboliņi–Ceplīši 
(Ķikuri) 0,00 2,00 2,00 D

8. Sietiņi–Strēlnieki (gar 
Niri) 0,00 0,55 0,55 D

9. Rīgas šoseja–Pakrēšļi 0,00 1,60 1,60 D
10. Staņas–Birzemnieki 0,000 1,050 1,050 D
11. Spāres–Bruši–Strauti 0,000 2,180 2,180 D

Kopā C grupas ceļi 14,81
KOPĀ 91,19

Skaistkalnes pagastā

IELAS
Skaistkalnes centra ielas

1. Smilšu iela 0,00 0,39 0,39 C
2.
 

Miera iela
 

0,00 0,200 0,200 C
0,200 0,250 0,050 C

3. Zaļā iela 0,00 0,531 0,531 C
4. 1. maija iela 0,00 0,28 0,28 C
5. Ziedoņu iela 0,00 0,19 0,19 C
6. Strauta iela 0,00 0,59 0,59 C
7. Uzvaras iela 0,00 0,24 0,24 C
8. Pionieru iela 0,00 0,23 0,23 C
9. Sporta iela 0,00 0,45 0,45 C
10. Lakstīgalu iela 0,00 0,16 0,16 C
11. Lauku iela 0,00 0,42 0,42 C
12. Pļavu iela 0,00 0,42 0,42 C
13.
 

Dzirnavu iela
 

0,00 0,28 0,28 C
0,28 0,90 0,62 C

14. Skolas iela 0,00 0,51 0,51 C
15. Oktobra iela 0,00 0,16 0,16 C
16. Meža iela 0,00 0,293 0,293 C
17.
 

Upes iela
 

0,00 0,04 0,04 C
0,04 0,19 0,15 C

18. Dārza iela 0,00 0,14 0,14 C
19.
 

Ceriņu iela
 

0,00 0,06 0,06 C
0,06 0,16 0,10 C

20.
 

Krasta iela
 

0,00 0,14 0,14 C
0,14 0,27 0,13 C

21.
 

Kalna iela
 

0,00 0,05 0,05 C
0,05 0,19 0,14 C

22.
 

Slimnīcas iela
 

0,00 0,30 0,30 C
0,30 0,60 0,30 C

KOPĀ 7,564
CEĻI

A grupas ceļi
1. Pienjāņi–Tīterkrogs 0,00 9,97 9,97 C
2. Krusa–Pienjāņi 0,00 2,57 2,57 C
3. Mēmele–Kalnakrogs 0,00 4,34 4,34 C
4. Ignatēni–Kalnakrogs 0,00 4,73 4,73 C

5. Autobusu pietura 
«Saules»–Saules 0,00 1,01 1,01 C

6. Strēlnieki–
Skaistkalne 0,00 5,24 5,24 C

7.
 

Viļņi–Sipenieki
 

0,00 1,00 1,00 C
1,00 1,48 1,48 C
1,48 2,60 1,12 C

8. Pūpoli–Austrumi 0,00 1,55 1,55 C
9. Mēmele 0,00 0,47 0,47 C
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10. Putni–Putni 0,00 0,57 0,57 C
0,57 1,06 0,49 C

Kopā A grupas ceļi 34,54
B grupas ceļi

1. Sūnas–Upītes 0,00 0,28 0,28 D

2. Sudrabiņi–
Rīgas iela 0,00 1,35 1,35 D

3.
 
 

Rīgas iela–Zeltkalni
 
 

0,00 0,20 0,20 D
0,20 0,24 0,04 D
0,24 1,33 1,09 D

4. Alejas–Sūnas 0,00 0,18 0,18 D
Kopā B grupas ceļi 3,14

C grupas ceļi

1. Tāri–Karjeras
 

0,00 0,93 0,93 D
0,93 1,61 0,68 D

2. Ķirši–Blukas 0,00 2,93 2,93 D
3. Pinkas–Laukgaļi 0,00 1,30 1,30 D
4. Slimnīcas iela–

Priežkalni 0,00 0,62 0,62 D
5. Zandari–Kapi 0,00 0,40 0,40 D
6. Tīrumi–Krastnieki 0,00 0,60 0,60 D
7. Malvīnes–Rumpēni 0,00 0,40 0,40 D
8. Ezeri 0,00 0,20 0,20 D

9. Mežābeles–
Mazandriņi 0,00 0,75 0,75 D

10. Strazdi 0,00 0,57 0,57 D
Kopā C grupas ceļi 9,38
KOPĀ 47,06

Bārbeles pagastā

IELAS
Bārbeles centra ielas

1. Ganību iela 0,000 0,360 0,360 C 
2. Liepu aleja 0,000 0,380 0,380 C 
3. Avotu iela 0,000 0,610 0,610 C 
4. Jāņu iela 0,000 0,430 0,430 C 
5. Bērzu iela 0,000 0,260 0,260 C 
6. Gaismas iela 0,000 0,230 0,230 C 
7. Ceriņu iela 0,000 0,290 0,290 C 
8. Doktorāta iela 0,000 0,350 0,350 C 
9. Dienvidu iela 0,000 0,950 0,950 C 
10. Tirgus iela 0,000 0,100 0,100 C 
11. Krasta iela 0,000 0,330 0,330 C 
12. Miera iela 0,000 0,200 0,200 C 
13. Sila iela 0,000 0,120 0,120 C 
14. Sarmu iela 0,000 0,160 0,160 C 
15. Sprīdīšu iela 0,000 0,070 0,070 C

KOPĀ   4,840
CEĻI

A grupas ceļi
1. Gaisma–Simsoni 0,000 1,680 1,680 C 
2. Silmaču ceļš 0,000 5,510 5,510 C 
3. Baltrumu ceļš 0,000 2,700 2,700 C 
4. Ķirveļu ceļš 0,000 1,060 1,060 C 
5. Rūpnieku ceļš 0,000 1,120 1,120 C 
6. Ķīseļu ceļš 0,000 4,990 4,990 C 
7. Evertu ceļš 0,000 4,850 4,850 C 
8. Kazemnieku ceļš 0,000 2,780 2,780 D 
9. Upmaļu ceļš 0,000 3,390 3,390 D 
10. Stūru ceļš 0,000 2,150 2,150 D 
11. Avotkroga ceļš 0,000 3,900 3,900 D 
12. Zeltkalnu ceļš 0,000 4,670 4,670 D 

Kopā A grupas ceļi 38,800

B grupas ceļi
1. Glīzdiņu ceļš 0,000 1,350 1,350 D 

2. Bramaņu ceļš (Gaismas 
lielceļš–Jukši) 0,000 0,290 0,290 D 

3. Lazdu ceļš (Rīgas 
šoseja–Dravinieki) 0,000 1,690 1,690 D 

4.
Vaivadu ceļš 
(Aizkraukles ceļš–
Silmaču ceļš)

0,000 2,580 2,580 D 

5. Virsaišu ceļš (Rīgas 
šoseja–Šļūkas) 0,000 1,190 1,190 D 

6. Rūpnieku ceļš 0,000 0,720 0,720 D 
7. Bračku ceļš 0,000 0,900 0,900 D 

8. Garbaru ceļš (Garbari–
Upenieki) 0,000 2,900 2,900 D 

9. Ķeru ceļš (Bauskas 
ceļš–Grinbergi) 0,000 0,330 0,330 D 

10. Upmalu ceļš (Bauskas 
ceļš–Upmalas) 0,000 0,770 0,770 D 

11. Milliņu ceļš 
(Puziņi–Milliņi) 0,000 2,800 2,800 D 

12. Valteru ceļš
(Skujas–Blieķi) 0,000 1,720 1,720 D 

13. Būbļu ceļš 
(Jukumi–VM) 0,000 2,040 2,040 D 

14. Mazpurviņu ceļš 0,000 0,360 0,360 D 
15. Mīlupju ceļš 0,000 0,295 0,295 D 

Kopā B grupas ceļi 19,935
C grupas ceļi

1. Austrumu ceļš 0,000 0,220 0,220 D
2. Kokapstrādes ceļš 0,000 0,660 0,660 D
3. Oškalnu ceļš 0,000 0,640 0,640 D
4. Grantskalnu ceļš 0,000 0,270 0,270 D
5. Gobu ceļš 0,000 0,430 0,430 D
6. Ērgļu ceļš 0,000 0,860 0,860 D
7. Jušu ceļš 0,000 0,420 0,420 D
8. Indrānu ceļš 0,000 0,280 0,280 D
9. Sutru ceļš 0,000 4,450 4,450 D
10. Jobu kapu ceļš 0,000 0,300 0,300 D
11. Ķauķu ceļš 0,000 0,900 0,900 D
12. Spelšu ceļš 0,000 1,460 1,460 D
13. Strazdiņu ceļš 0,000 1,790 1,790 D
14. Vēsmiņu ceļš 0,000 1,750 1,750 D
15. Ezera ceļš 0,000 0,320 0,320 D
16. Surģenieku ceļš 0,000 3,020 3,020 D
17. Strautnieku ceļš 0,000 0,380 0,380 D
18. Griķmalēju ceļš 0,000 0,820 0,820 D

Kopā C grupas ceļi 18,970
KOPĀ   77,705  

Valles pagastā

IELAS
Valles centra ielas
1. Liepu iela 0,000 1,400 1,400 C

2. Ezera iela 0,000 0,200 0,200 C
0,200 0,900 0,700 C

3. Dārza iela 0,000 0,700 0,700 C
4. Dzelzceļa iela 0,000 0,950 0,950 C
5. Veikala iela 0,000 0,600 0,600 D
6. Čiekuru iela 0,000 0,450 0,450 D
7. Vijolīšu iela 0,000 0,600 0,600 D
8. Pasta iela 0,000 0,200 0,200 D
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9. Zaru iela 0,000 0,200 0,200 D
10. Apšu iela 0,000 0,200 0,200 D
11. Sporta iela 0,000 0,070 0,070 D
12. Ūdens iela 0,000 0,045 0,045 D

KOPĀ 6,315
CEĻI

A grupas ceļi

1. Jaunspārītes–
Pētermuiža–Janeikas 0,000 6,10 6,10 D

2. Indrāni–Rozes 0,000 1,80 1,80 C
3. Indrāni–Pasts 0,000 0,40 0,40 D
4. Druvas–Suitiņi–Meļči 0,000 3,30 3,30 D
5. Strauti–Vāveres 0,000 4,90 4,90 D
6. Tenteni–Sudmalnieki 0,000 2,70 2,70 D
7. Kapi–Muzeja akmens 0,000 0.25 0,25 D
8. Penderi–Ceļmaļi 0,000 2,90 2,90 D
9. Krīči–Gali 0,000 3,00 3,00 D
10. Mednieki–Gali 0,000 4,80 4,80 D
11. Romaņi–Jaunspārītes 0,000 0,70 0,70 C
12. Vārpas–Lejiņas 0,000 0,60 0,60 C
13. Saules–Ērgļu purvs 0,000 0,70 0,70 D
14. Mazūdri–Silenieki 0,000 1,10 1,10 D

15. Penderi–Pinkas–
Skambji 0,000 1,50 1,50 D

16. Līčupes–Tupiņi (Ievas) 0,000 0,70 0,70 D
17. Bērzkalni–Vēri 0,000 0,70 0,70 D
18. Stūrmaņi–Kaprāļi 0,000 1,90 1,90 D
19. Rijnieki–Ziliņi 0,000 1,00 1,00 D
20. Bebri–Mazšķumberģi 0,000 0,70 0,70 D

21. Autoceļš «Valle–
Birzgale»–Mežakas 0,000 0,80 0,80 D

22. Autoceļš «Valle–
Birzgale»–Ķieģeļceplis 0,000 0,40 0,40 D

23. Ceļmeistars–Boķi 0,000 0,70 0,70 D
24. Bebri–Mazzaķi 0,000 0,70 0,70 D

25. Autoceļš «Aizkraukle–
Bauska»–Jaunsīļi 0,000 0,50 0,50 D

26. Lejasvaski–Jaunlangas 0,000 0,90 0,90 D
27. Ziliņi–Zarumbi 0,000 0,60 0,60 D
28. Boķi–Bebri 0,000 1,20 1,20 D

29.
Autoceļš «Krīči–
Mežmuiža»–Krūzes 
līcis

0,000 1,20 1,20 D

30. Naudasjāņi–Līciņi–Gali 0,000 2,60 2,60 D
31. Purmaļi–Rožlejas 0,000 0,50 0,50 D
32. V935–Priedaines 0,000 1,40 1,40 D

Kopā A grupas ceļi 51,25
B grupas ceļš

1. Autoceļš «Valle–
Birzgale»–Ūžeļi 0,000 0,410 0,410 D

KOPĀ 51,66

Stelpes pagastā

IELAS
Stelpes centra ielas
1. Nīzeres iela 0,000 0,190 0,190 C
2. Bērzu iela 0,000 0,540 0,540 C
3. Krasta iela 0,000 0,390 0,390 C
4. Upes iela 0,000 0,820 0,820 C
5. Dārza iela 0,000 0,480 0,480 C
6. Kalna iela 0,000 0,330 0,330 C

KOPĀ 2,750

CEĻI
A grupas ceļi

1. Ķekavas šoseja–
Dzeguzes–A1 0,000 6,500 6,500 C

2. Ķekavas šoseja–
Jaunkrieviņi–A2 0,000 3,000 3,000 D

3. Ķekavas šoseja–Līvi 0,000 0,960 0,960 D
4. Steņģi 0,000 0,800 0,800 D
5. Steņģi–Graudu kalte 0,000 1,170 1,170 D

6. Stelpe–Steņģu kapi–
Ķiras 0,000 1,200 1,200 D

7. Kaijas–Ānītes kapi 0,000 0,830 0,830 D

8. Upmaļi–Graši 
(Ķēkutu kapi) 0,000 1,900 1,900 D

9. Stelpe–Brāļu kapi 0,000 0,290 0,290 D

10. Stelpe–Nākotnes 
(skola) 0,000 0,210 0,210 C

11. Roņuki–Vanagi 0,000 3,960 3,960 D
12. Dobelnieki–Berķi 0,000 1,320 1,320 D

13. Strazdu dzirnavas–
Kāravu kapi 0,000 0,350 0,350 D

Kopā A grupas ceļi 22,490
B grupas ceļi

1. Ozoliņi–Bajāri 0,000 1,500 1,500 D
2. Stelpe–Vētras 0,000 0,900 0,900 D

3. Stelpes pienotava–
Lielbeitiņi 0,000 1,050 1,050 D

4. Bumbieri–Zemturi 0,000 0,600 0,600 D
5. Stelpe–Līdumi 0,000 0,600 0,600 D

Kopā B grupas ceļi 4,650
KOPĀ 27,140

Kurmenes pagastā

IELAS
Kurmenes centra ielas
1. Centra iela 0,000 1,090 1,090 C
2. Zaļā iela 0,000 0,550

1,100
0,550
0,550

C 
C

3. Mēmeles iela 0,000 0,290 0,290 C
KOPĀ 2,480

CEĻI
A grupas ceļi

1. Vizbuļi–Kraukļi 0,00 3,31 3,31 C
2. Kalēji–Palejas 0,00 2,03 2,03 C
3.
 

Zvirgzdi–Sietiņi
 

0,00 2,48 2,48 C
2,48 4,49 2,01  C

Kopā A grupas ceļi 9,83
B grupas ceļi

1.
 
 

Kļaviņi–Birzes
 
 

0,00 2,50 2,50 C
2,50 4,34 1,84  C
4,34 4,69 0,35  C

2.
 
 
 

Spodras–Krieviņi
 
 
 

0,00 0,96 0,96 C
0,96 3,14 2,18  C
3,14 4,78 1,64  C
4,78 6,00 1,22  C

3.
 
 

Vizbuļi–Straumes
 
 

0,00 0,48 0,48 C
0,48 1,10 0,62 C 
1,10 2,14 1,04  C

4.
 

Māliņi–Gobiņas
 

0,00 1,60 1,60 D
1,60 2,32 0,72  D

5. Spodras–Vilciņi 0,00 1,40 1,40 C
6. Kvieši–Bīdeļi 0,00 0,77 0,77 C

Kopā B grupas ceļi 17,32
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IZRAKSTS no «Noteikumiem par valsts un pašvaldību au-
toceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli»

Autoceļa uzturēšanas klasi (A, A1, B, C un D) nosaka, ņemot 
vērā autoceļa klasifikāciju un transportlīdzekļu satiksmes intensitāti.

Autoceļu vai to posmu sarakstus, kuros norādītas autoceļu uz-
turēšanas klases ziemas sezonai (no 1. novembra līdz 31. martam) 
un vasaras sezonai (no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim), apstiprina:

valsts autoceļiem – Satiksmes ministrija;
pašvaldību autoceļiem – attiecīgā pašvaldība, izdodot saisto-

šos noteikumus.

C grupas ceļi

1. Pūces–Ģiģeri
 

0,00 0,47 0,47 C
0,47 0,77 0,30 C 

2. Lejieši–Brīvnieki 0,00 0,39 0,39 D
3. Vizbuļi–Damnieki 0,00 2,40 2,40 C
4. Osīši–Gateris 0,00 1,06 1,06 C
5. Jukumi–Jumiķi 0,00 1,21 1,21 C

6. Seglinieki–Austriņi
 

0,00 0,48 0,48 D
0,48 1,82 1,34  D

7. Strautnieki–Jānīši–
Zvirbuļi

0,00 0,21 0,21 D
0,21 2,37 2,16  D

8. Kraukļi–Audzes
 

0,00 0,98 0,98 C
0,98 1,24 0,26  C

9. Zūtraki–Dalbes
 

0,00 0,68 0,68 D
0,68 0,79 0,11  D

10. Krieviņi–Kaļķi 0,00 0,64 0,64 D
11. Strempes–Freimaņi 0,00 1,72 1,72 D

12. Vērdiņi–Krūškapu 
karjers

0,00 0,14 0,14 D
0,14 0,81 0,67 D 

13. Avotiņi–Spodras 0,00 1,72 1,72 C

14. Žūžas–Akmentiņi
 

0,00 0,55 0,55 C
0,55 0,88 0,33  C

15. Nagliņas–Kalnabazūni 0,00 0,81 0,81 C
16. Spundes–Bērziņi 0,00 0,73 0,73 C
17. Palejas–Austrumi 0,00 1,67 1,67 C
18. Kalēji–Dzeņi 0,00 0,27 0,27 C
19. Nagliņas–Vengri 0,00 0,25 0,25 D

20. Birznieki–Kalna 
Baļčiņi 0,00 0,42 0,42 D

Kopā C grupas ceļi 21,97
 KOPĀ  49,12  

R. MELGAILIS,
Vecumnieku novada Domes priekšsēdētājs

Saistošie noteikumi apstiprināti Vecumnieku novada 
Domes sēdē 2011. gada 30. martā.

1. Nepieciešamības pa-
matojums.

Ministru kabineta 2010. ga-
da 9. marta noteikumi nr. 224 
«Noteikumi par valsts un paš-
valdību autoceļu ikdienas uz-
turēšanas prasībām un to iz-
pildes kontroli».

2. Īss satura izklāsts.
Ministru kabineta 2010. ga-

da 9. marta noteikumu nr. 224             
4. punkts paredz, ka autoceļu vai 
to posmu sarakstus, kuros norā-
dītas autoceļu uzturēšanas klases 
ziemas sezonai (no 1. novembra 
līdz 31. martam) un vasaras se-
zonai (no 1. aprīļa līdz 31. ok-
tobrim), pašvaldību autoceļiem 
apstiprina pašvaldība, izdodot 
saistošos noteikumus.

3. Ietekme uz pašvaldības 
budžetu.

Kopā C grupas ceļi 21,97

Paskaidrojuma raksts saistošajiem 
noteikumiem nr. 3 «Vecumnieku novada 
pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases»

Netiek prognozēta finansiā-
la ietekme uz pašvaldības bu-
džetu.

4. Ietekme uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības te-
ritorijā.

Netiek prognozēta tieša ie-
tekme uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā.

5. Informācija par admi-
nistratīvajām procedūrām.

Saistošo noteikumu pro-
jekts neskar administratīvās 
procedūras un nemaina pri-
vātpersonām veicamo darbī-
bu līdzšinējo kārtību.

6. Konsultācijas ar privāt-
personām.

Konsultācijas netika veiktas.
R. MELGAILIS,

Vecumnieku novada 
Domes priekšsēdētājs

14. maijā 
Ausekļu dzirnavās – Sējas svētki

PROGRAMMA
Plkst. 11 – svētku atklāšana.
No plkst. 11.30 varēs vērot un izmēģināt savus spēkus dažādos 

lauku sētas darbos:
 Zemes pirmssējas sagatavošanā ar tehniku un zemkopja 

darba rīkiem;
 Labības un zālāju sēšanā ar sētuvi un dažādu veidu sējmašī-

nām;
 Kartupeļu stādīšanā;
 Jumta dēlīšu zāģēšanā ar dēlīšu zāģi;
 Baļķa zāģēšanā ar rokas zāģiem un motorzāģiem;
 Pirts procedūrās lauku sētā (tiks demonstrēta apkurināmā 

pirts baļļa).
AMATNIECĪBAS DARBI: grozu pīšana, baļķu grebšana, metāla 

kalšana, slotu siešana, aušana, dzijas vērpšana, adīšana, striķu vīša-
na, lubiņu plēšana, akmeņu plēšana, māla podu veidošana u. c.

MĀJSAIMNIECĪBAS DARBI: putras vārīšana, sviesta kulšana, ve-
ļas mazgāšana, veļas gludināšana, kandžas tecināšana, zirga ap-
kalšana, graudu malšana ar rokas dzirnavām, malkas zāģēšana ar 
rokas zāģiem u. c.

Plkst. 13.30 visi tiks aicināti pie lielā putras katla.
Līdz plkst. 15 tiks demonstrēti visi iepriekšminētie darbi, ļaujot 

ikvienam tos iepazīt, kā arī nesteidzoties visu apskatīt.
Uzstāsies pašdarbības kolektīvi, darbosies tirdziņš. 
Ieejas maksa: pieaugušajiem – Ls 1,50; pensionāriem un skolas vecuma 

bērniem līdz 12 gadu vecumam – Ls 1; skolēnu grupām, kurās ir vairāk 
nekā 10 personu – Ls 1 no cilvēka; bērniem līdz sešu gadu vecumam un 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām – ieeja bez maksas.

Vecumnieku mūzikas un mākslas skolā 
jaunu audzēkņu uzņemšana 

2011./2012. mācību gadam notiks 
26. maijā no plkst. 17 līdz 19 

� profesionālās ievirzes izglītības 
programmā «Vizuāli plastiskā māksla»:
 sagatavošanas klasē (5 – 7 gadus veci bērni);
 1. klasē (8 – 9 gadus veci bērni);
� profesionālās ievirzes izglītības programmā «Instru-

mentālā mūzika»:
 klavierspēlē (6 – 7 gadus veci bērni),
 vijoļspēlē (6 – 7 gadus veci bērni),
 čella spēlē (6 – 7 gadus veci bērni),
 akordeona spēlē (8 – 9 gadus veci bērni),
 kokles spēlē (8 – 9 gadus veci bērni),
 flautas spēlē (8 – 9 gadus veci bērni),
 klarnetes spēlē (8 – 10 gadus veci bērni),
 saksofona spēlē (8 – 10 gadus veci bērni),
 trompetes spēlē (8 – 11 gadus veci bērni),
 sitaminstrumentu spēlē (8 – 10 gadus veci bērni).
Ierodoties uz iestājpārbaudījumiem, līdzi jāņem bērna 

dzimšanas apliecības kopija. 
Tālruņi Vecumnieku mūzikas un mākslas skolā: 63976386, 

20038615, 29112194.

Vecumnieku novada Domes 
nākamā sēde notiks 
25. maijā plkst. 15.

Domes sēdes ir atklātas, 
un tajās var piedalīties ikviens interesents. 
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Turpinājums. Sākums – 
«Vecumnieku Novada Ziņu» 
aprīļa nr. 8(41).

Vīne pārņem 
savā varā

Austrijas galvaspilsēta Vīne 
pārņēma savā varā ar šarmu, pie-
vilcību un apbrīnojamo skaistu-
mu.

Jau iebraucot Austrijā, bija 
jūtama pilnīgi citāda gaisotne. 
Visapkārt valdīja pavasaris un 
optimisms. Spoži spīdēja saule, 
zaļoja zāle, ziedēja pirmās pa-
vasara puķes un smaržoja gaiss. 
Elpa bija aizrāvusies no skata 
vien! Jāatgādina, ka tas bija 
22. martā, kad Latvijā vēl aiz-
vien valdīja ziema. 

Devāmies uz Vīnes kapsētu. 
Tur apglabāti slaveni komponis-
ti, piemēram, Ludvigs van Bēt-
hovens, Francis Šūberts, Johans 
Štrauss u. c. Bija ļoti interesan-
ti aplūkot pieminekļus un atce-
res vietas. Kapsēta ir liela, ļoti 
sakopta un apmeklēta. Visur bi-
ja ziedi un arī tūristu netrūka.

Pozitīvisms un prieks
Un tad sākās mūsu lielā die-

na Vīnē. Redzējām neskaitāmus 
arhitektūras pieminekļus, ap-
meklējām burvīgas vietas. Pil-
sētas parkā apskatāmas dažādas 
statujas un ēkas, vērojamas brī-
nišķīgas ainavas. Parki Vīnē ir 
ļoti sakopti, cilvēki tajos pa-
vada savu brīvo laiku – lasa, 
atpūšas ar ģimeni vai draugiem 
un pastaigājas. 

Visi ļaudis, ko redzējām, bi-
ja skaisti, jo viņi gluži vienkārši 
prata sevi atklāt kā ļoti glītus 
cilvēkus – staltus un pašpārlie-
cinātus. Vietējie tērpjas gaumīgi, 
arī veikalu skatlogos eksponētie 
apģērbi ir oriģināli un piesaisto-
ši. Vīnē no cilvēkiem staro tāds 
pozitīvisms, mīlestība, prieks un 
pašapziņa! Un tajā pat laikā ne-
viens neizskatās iedomīgs. At-
braucot mājās, manī raisījās 
daudz pārdomu par to, kāda es 
esmu un kāda ir mana attiek-
sme pret apkārtējiem.

Mocarta vārds
ir visur

Kas gan būtu Austrija bez 
mazajiem Mocarta suvenīru vei-
kaliņiem! Tie ir visur. Dižais 
komponists tika apglabāts ko-

«Draugi» muzicē un ceļo
Simfoniskā orķestra dalībnieku pirmā koncertturneja �

pējā nabadzīgo ļaužu kapā, bet 
tagad gan dzimtenē, gan visā 
pasaulē viņu piemin kā ģēniju. 
Mocarta seja un vārds ir visur – 
uz konfekšu kārbām, sērkociņu 
kastītēm, pildspalvām, atslēgu 
piekariņiem, somām, apģēr-
biem... Pārdevēji ir ļoti laipni, 
un apskatīt bodītēs nopērkamās 
lietas ir ļoti interesanti.

Grābena ir viena no ievēro-
jamākajām Vīnes ielām. Ēkas 
tur ir ļoti augstas, greznas. Daudz 
veikalu, kafejnīcu un skulptūru, 
protams, cita par citu skaistā-
kas. Cilvēku pūlis gan liels, ta-
ču katrs dodas savās gaitās, un 
šajā steigā nebija jaušams ne 
sasprindzinājums, ne īgnums. 

Pilsēta nemitīgi 
pilnveidojas

Noteikti jāpiemin Svētā 
Stefana katedrāle, kas ir Vīnes 
galvenā baznīca. Tā ir viens no 
nozīmīgākajiem gotikas arhi-
tektūras stila paraugiem Cen-
trāleiropā. Ēkā atrodas bagātī-
ga mākslas darbu kolekcija. 

Katedrālei ir vairāki torņi, 
altāri, brīnumskaisti vitrāžu lo-
gi, zvani, kā arī lielas ērģeles. 
Pastaigājoties netālu no kated-
rāles, satikām klaunu. Ar viņu 
bija patīkami parunāties. Ma-
zās un skaistās ieliņas apskatī-
jām, baudot gardu saldējumu. 

Jauki, ka pat tik ideāla pil-
sēta, kāda ir Vīne, nemitīgi 
pilnveidojas – apkārt noritēja 
dažādi remontdarbi, tika veik-
ti uzlabojumi.

Parks zaļo 
un zied

Ievērības cienīga iela ir Vī-
nes Rings. Pa to ejot, varēja 
aplūkot parlamenta ēku, Rāts-
namu, Vīnes pilsētas teātri, Vī-
nes operu, mākslas muzeju, kas 
bija pēdējā apskates vieta. 

Arī Hofburga nepalika aiz-
mirsta. Bija redzama Habsbur-
gu ziemas rezidence ar majes-

tātisko pili, ēku kompleksiem 
un rūpīgi izplānotiem un apza-
ļumotiem laukumiem. To dēvē 
arī par Habsburgu labirintu. 
Hofburga ietver arī Veco, Jau-
no un Albertinas pili, Augustī-
na baznīcu, Spāņu Jāšanas sko-
lu un Jozefa laukumu. Apmek-
lējām arī Tautas parku, kurš 
zaļoja un ziedēja.

Diena Vīnē bija galā. Tā 
bija brīnišķīga.

Nobeigums – nākamajā nu-
murā.

S. KUZMA,
simfoniskā orķestra 
«Draugi» dalībniece

Vecumnieku mūzikas un mākslas skolas un Baldones mūzikas skolas apvienotā bērnu un jau-
niešu simfoniskā orķestra «Draugi» vijolnieki (paskat, cik viņu ir daudz!) pozē pie «valšu karaļa» 
Johana Štrausa statujas.                                                        Foto no orķestra «Draugi» arhīva.

Vīne lepojas ar skaistiem apstādījumiem. Tūristu acis priecē zie-
du pulkstenis pilsētas parkā.
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No 18. līdz 24. aprīlim 
Latvijā norisinājās ikgadējā 
Bibliotēku nedēļa, kas 
saistīta ar Pasaules grāmatu 
un autortiesību dienu, ko 
atzīmē 23. aprīlī. Arī Um-
pārtes bibliotēkā šajā laikā 
notika vairākas aktivitātes.

Senas atklātnes 
un fotogrāfijas

Iestādes apmeklētāji tika ie-
pazīstināti ar jauno Latvijas Na-
cionālās digitālās bibliotēkas 
«Letonica» projektu «Zudusī 
Latvija», kas paver unikālu ie-
spēju aplūkot senas Latvijas 
kultūrvēsturiskas vērtības. Līdz 
mūsdienām nav saglabājušies 
daudzi dabas, vēstures, mākslas 
un arhitektūras objekti, kā arī 
saimnieciskās un sabiedriskās 
būves, taču, apmeklējot portālu 
www.zudusilatvija.lv, šīs vērtī-
bas var apskatīt. Interneta viet-
nē iekļautas digitalizētas senu 
zīmējumu kopijas, atklātnes un 
fotogrāfijas, kas tapušas, sākot no 
19. gadsimta beigām līdz mūs-
dienām; tur atrodami arī objektu 
apraksti.

Projektu «Zudusī Latvija» 
veido Latvijas Nacionālā bib-
liotēka sadarbībā ar bibliotē-
kām, muzejiem, kultūras man-

Popularizē iespēju iegūt informāciju

tojuma aizsardzības un sagla-
bāšanas organizācijām un pri-
vātpersonām.

Lai bibliotēkas apmeklētāji 
zinātu, kur saņemt nepiecieša-
mo informāciju, tika populari-
zēta datubāzes «Letonika» un 
«Lursoft» laikrakstu bibliotē-
ka (www.news.lv), kas visās 
pašvaldību publiskajās biblio-
tēkās ir pieejama bez maksas. 
Tajā var lasīt vairāk nekā 50 
Latvijas centrālos un reģionā-
los periodiskos izdevumus.

Ielūkojas latviešu 
folklorā

Zaļajā ceturtdienā, 21. ap-
rīlī, bibliotēkā notika izklaidē-
jošs un informējošs sarīkojums 
«Nāc nākdama, Liela diena!». 
Interesenti tika aicināti ieskatī-
ties latviešu folklorā, lai uzzinā-
tu, kas jādara šajā dienā un Lie-
lajā piektdienā, kādi ticējumi 
ar to saistās un kādi ir pare-
dzējumi, vērojot laika zīmes. 

Bez tradicionālajām olu 
kaujām pasākuma neiztrūksto-

ša sastāvdaļa bija seno latviešu 
tautas mīklu minēšana. Šoreiz tā 
noritēja neierasti, jo bija jāiz-
gudro divi atminējumi – gan 
senais, gan mūsdienām pielāgo-
jamais. Mīklu minēšana izraisī-
ja neviltotu jautrību.

Paldies visiem, kas atbal- 
sta bibliotēkas rīkotās aktivi-
tātes!

I. DĀTAVA,
Vecumnieku pagasta 

Umpārtes bibliotēkas 
vadītāja

Mīklu minēšanas maratonā Lieldienu sarīkojumā «Nāc nākdama, Liela diena!» interesenti ie-
saistījās ar prieku.                                                                                Foto – M. DAMBERGA

Latvijas bibliotekāru kon-
kursā titulu «Pagasta biblio-
tekārs – gaismas nesējs» 
Zemgales reģionā ieguva 
Vecumnieku pagasta Misas 
bibliotēkas vadītāja Sarmīte 
Šlikaite.

«Vecumnieku Novada Zi-
ņas» aicināja S. Šlikaiti pastās-
tīt par savu darbu, prasmi veidot 
kontaktu ar bērniem, raisot viņos 
interesi par grāmatām, un izjū-
tām, saņemot gaismas nesēja ti-
tulu.

Jāprot ieinteresēt
– 2002. gadā absolvēju to-

reizējo Latvijas Kultūras skolu 
(tagad tā ir koledža) un ieguvu 
bibliotekāra specialitāti. Misas 
bibliotēkā darbu uzsāku 2003. ga-
da 2. janvārī. Saprotams, ka, ie-
gūstot specialitāti, darba piere-
dzi «pūrā» neviens neiedod; tā 
jāuzkrāj katram pašam. Nezinu, 

«Par garlaicību vai pelēcību nesūdzos»
kādi augstākie spēki man palī-
dzēja, bet savus pienākumus 
veicu ar lielu aizrautību. Nostrā-
dājusi tikai pāris mēnešu, ie-
saistījos Valsts kultūrkapitāla 
fonda kultūras programmas 
«Lasīšanas veicināšana» apakš-
programmā «Bērnu žūrija». Ma-
zie lasītāji nāca un pieteicās pro-
jektā, izrādīja par to lielu inte-
resi, un visus šos gadus mūsu 
bibliotēka ir šīs aktivitātes da-
lībniece. 

Lai iesaistītu bērnus projek-
tā, izdomāju dažādus veidus, kā 
viņus uzrunāt. Esmu viesoju-
sies Misas vidusskolā un stās-
tījusi skolēniem par grāmatām, 
lai radītu viņos interesi kļūt par 
bibliotēkas lasītājiem. Ik vasaru 
mazie eksperti brauc ekskursijā 
un noslēguma sarīkojumā saņem 
veicināšanas balviņas. Tas zēnus 
un meitenes mudina darbo-
ties.

Savu ikdienu 
veidoju pati

Bibliotēkā rosās aktīvistu 
pulciņš, kas vēlas palīdzēt biblio-
tekāram. Tā sastāvs ir mainīgs, 
bet nosaukums gan ir saglabā-
jies no seniem laikiem – «Pū-
cēni». Pēcpusdienās bērni sa-
vu brīvo laiku pavada zīmējot, 
līmējot, veidojot un rakstot. Sa-
vulaik bibliotēka izdeva avīzīti, 
jo bija skolēni, kam šī nodarbe 
patika un padevās.

Savu ikdienu veidoju pati un 
par garlaicību vai pelēcību ne-
sūdzos. Kopā ar bērniem pie-
dzīvots daudz neaizmirstamu 
mirkļu! Mēs ļoti labi saprota-
mies, un man viņi visi ir mīļi.

Uz pareizā viļņa
2003. gada rudenī, kad no-

slēdzās konkurss starp toreizē-
jā Bauskas rajona bibliotekā-
riem, un es saņēmu savu pirmo 

apbalvojumu, sapratu, ka es-
mu uz pareizā viļņa. Ja darbs 
tiek novērtēts, ir divkārt liels 
prieks iesākto turpināt. Kon-
kursos gūtie panākumi mudi-
nājuši mani strādāt vēl labāk.

Šogad saņemtais tituls «Pa-
gasta bibliotekārs – gaismas 
nesējs» apliecina, ka Misas 
bibliotēkas veikums ir pama-
nīts lielākā mērogā – Zemga-
les reģionā. Zināju, ka Bauskas 
Centrālā bibliotēka šai nomi-
nācijai ir izvirzījusi mani, taču 
vēsti, ka tieši es iegūšu šo bal-
vu, saņēmu dažas dienas pirms 
10. Latvijas bibliotekāru bied-
rības kongresa. Milzīgs prieks, 
ka esmu atzīta starp citiem  
kolēģiem no Zemgales, kuri 
arī savu darbu veic no visas 
sirds.

S. Šlikaites sacīto 
apkopojusi
Z. SKARA
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Vecumnieku novada Domes 
sēdē 2010. gada 26. maijā 
deputāti nobalsoja par 
sporta tālāku attīstību nova-
dā, nodibinot Sporta skolu.

Iespēja pilnveidoties
Skolas darbības mērķis ir 

realizēt profesionālās ievirzes 
sporta izglītības programmas, 
veicināt bērnu un jauniešu brī-
vā laika lietderīgu izmantoša-
nu, iesaistot audzēkņus mācību 
treniņu grupās, un organizēt 
vispārizglītojošo skolu sporta 
darbu. Viens no svarīgākajiem 
uzdevumiem – nodrošināt talan-
tīgāko jauniešu augstākās spor-
ta meistarības pilnveidošanas 
iespējas attiecīgajā programmā.

Šī gada janvārī, kad tika 
apstiprināts novada pašvaldī-
bas budžets un piešķirts nepie-
ciešamais finansējums sporta 
programmu īstenošanai, tika 
sākts un turpināts mācību tre-
niņu darbs vairākos novada pa-
gastos: Vallē un Vecumniekos – 
volejbolā un vieglatlētikā, Skaist-
kalnē – galda tenisā, Misā – bas-
ketbolā.

Akreditācijas procesā
Pašlaik Sporta skolu ap-

meklē 95 audzēkņi. No viņiem 
28 darbojas vieglatlētikas no-
daļā pie treneriem Ivara Zilgal-
vja un Gitas Briņķes, 55 četrās 
mācību treniņu grupās trenējas 
volejbolā (Jānis Plūme, Pēteris 
Plūme un Ina Semjonova), bet 
12 skolēni iesaistījušies basket-
bola programmā (Juris Orinskis).

86 Vecumnieku novada au-
dzēkņi mūsu treneru vadībā jo-
projām turpina realizēt profe-
sionālās ievirzes sporta izglītī-
bas programmas Bauskas nova-
da Bērnu un jaunatnes sporta 
skolā. Vecumnieku novada Do-
mes sporta skola ir akreditācijas 
procesā, līdz ar to valsts mērķ-
dotācija pedagogu algām nova-
da pašvaldībai nav novirzīta.

Godalgas un rekordi
Sports ir mērķtiecīga virzī-

šanās uz iecerēto rezultātu. Vie-
nīgais veids, kā to sasniegt, – 
piedalīties sacensībās. Atbilstī-
gi mācību treniņu plānam jau-
nie sportisti piedalās novada, 
reģiona un valsts mēroga sa-
cīkstēs. Jau ierasts, ka mūsu 

Gādā par sporta attīstību novadā
Veicina bērnu un jauniešu brīvā laika lietderīgu izmantošanu �

sportisti regulāri atgriežas mā-
jās ar izcīnītajām godalgām un 
sasniegtajiem personiskajiem 
rekordiem. 

Basketbola trenera Jura 
Orinska audzēkņi aktīvi pie-
dalās Latvijas Jaunatnes Bas-
ketbola līgas sacensībās un 
«Kāruma kausā», apmeklē arī 
starptautiska mēroga mačus. 
Valles un Vecumnieku vidus-
skolas meiteņu un zēnu ko-
mandas arī šogad izcīnīja tie-
sības piedalīties finālsacensī-
bās «Lāses kauss 2011». Zēnu 
volejbola komanda startēja tur-
nīrā «Vecumnieku kauss 2011», 
kurā mērojās spēkiem ar au-
dzēkņiem no Bauskas, Aiz- 
kraukles un Viesītes.

Panākumi neizpaliek
Organizējot vispārizglīto-

jošo skolu sporta darbu un ie-
klausoties sporta pedagogu 
priekšlikumos, tika nolemts 
izveidot tādu sacensību sistē-
mu un kalendāru, lai sacīkstēs 
būtu iespēja un interese pieda-
līties katrai novada skolai. Kā 

tas ir izdevies, par to varēs spriest 
sezonas beigās. 

Sacensībās primārais ir pie-
dalīties, sekundārais – noskaid-
rot, kura skola pārstāvēs novadu 
reģionā un valstī. Novadā izglī-
tojas daudz sportu mīloši jaunie-
ši. Visās sacensībās allaž ir pie-
dalījušās Valles un Vecumnieku 
vidusskolas komandas; aktīvi ir 
arī Misas, Skaistkalnes un Stel-
pes skolēni. Valles vidusskolas 
komanda (skolotāja G. Briņķe) 
tautas bumbā ieguva tiesības 
pārstāvēt Vecumnieku novadu 
gan reģiona, gan valsts sacīkstēs. 
Panākumi neizpalika – reģionā 
tika izcīnīta 1., valstī – 2. vieta. 
Paldies sporta skolotājiem    
G. Briņķei, J. Orinskim, P. Lun-
gevičam, G. Vēverim, kā arī 
skolu direktoriem Č. Batņam, 

Audzēkņu panākumi
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Rezultāts Treneris

2011. gada ziemas čempionāts vieglatlētikā
1. Everts Gertsons C augstlēkšana 1. 1,45 m I. Zilgalvis

tāllēkšana 3. 4,68 m I. Zilgalvis
2. Mārtiņš Pakers C kārtslēkšana 2. 2,10 m I. Zilgalvis
3. Jānis Pakers C kārtslēkšana 3. 2,00 m I. Zilgalvis
4. Roberts Jansons B kārtslēkšana 3. 2,60 m I. Zilgalvis
5. Artis Burkevics juniors 4 × 200 m stafete 1. I. Zilgalvis

6. Reinis Krēgers juniors

4 × 200 m stafete 1. I. Zilgalvis
kārtslēkšana 2. 4,45 m I. Zilgalvis
augstlēkšana 2. 2,04 m I. Zilgalvis
lodes grūšana 2. 14,27 m I. Zilgalvis
diska mešana 2. 42,68 m I. Zilgalvis

7. Jānis Nire A diska mešana 2. 35,10 m I. Zilgalvis
8. Alīna Kuzma C kārtslēkšana 1. 1,90 m L. Macarovska
9. Laura Drezova B pieccīņa 2. L. Macarovska
10. Samanta 

Žukauska B pieccīņa 5. L. Macarovska
11. Daila Žukauska A augstlēkšana 3. 1,65 m L. Macarovska
12. Aleksandra 

Geslere A diska mešana 3. 21,52 m L. Macarovska
Latvijas čempionāts galda tenisā

13. Māris un 
Mareks Eņģeļi jaunākā

Latvijas čemp. 
galda tenisā 
(dubultspēlēs)

1. A. Eņģelis

14.
Mārtiņš 
Bergmanis 
un Artūrs 
Jankevičs

jaunākā
Latvijas čemp. 
galda tenisā 
(dubultspēlēs)

2. A. Eņģelis

INFORMĀCIJA
� Vecumnieku novada Domes sporta skola ir dibināta 2010. ga-

da 26. maijā. Tās darbību finansē pašvaldība.
� Licencētas astoņas profesionālās ievirzes izglītības prog-

rammas: volejbolā, basketbolā, vieglatlētikā un galda tenisā.
� Strādā seši treneri ar augstāko pedagoģisko izglītību.
� Darbojas septiņas mācību treniņu grupas (95 audzēkņi).

R. Kārkliņai un A. Ķiņķevskim 
par augstā līmenī organizētām 
sacensībām savās izglītības ie-
stādēs.

Seši treneri
Pašlaik Sporta skolā strādā 

seši treneri, kuriem ir augstākā 
pedagoģiskā izglītība, bet pēc 
skolas akreditācijas par iestādes 
darbiniekiem kļūs vēl trīs peda-
gogi – Līga Macarovska, Ainars 
Eņģelis un Guntis Vēveris.

Skolas akreditāciju plānots 
pabeigt šī gada jūnijā. 

Aicinu Vecumnieku novada 
jauniešus kopā ar vecākiem iz-
vērtēt iespēju kļūt par novada 
sporta skolas audzēkņiem.

I. SPRANCIS,
Vecumnieku novada Domes 

sporta skolas direktors
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Zemgales reģiona 
sacensības minibasketbolā 
norisinājās Iecavā 
27. aprīlī.

Medaļas un diplomi
Tajās drīkstēja startēt 3. – 

4. klašu skolēni. Pieveicot sān-
cenšus Bauskā, tiesības pieda-
līties reģiona sacensībās ieguva 
Vecumnieku vidusskolas mei-
teņu komanda. Iecavā sportis-
tes ierindojās 2. vietā, sīvā cī-
ņā piekāpjoties Ķekavas mei-
teņu auguma pārsvaram.

Zaudējuma rūgtumu mazi-
nāja skaistās medaļas un dip-
lomi. Komandā startēja: Beāte 
Larionova, Dace Gasūne, Agni-
ja Praškeļeviča, Signe Žiže, 
Madara Lungeviča, Annija Ta-
mane, Roberta Paula Tomsone, 
Beāte Skuja.
Paldies «sudraba meitenēm» 

teic G. VĒVERIS un 
P. LUNGEVIČS,

Vecumnieku vidusskolas 
sporta skolotāji

Divas nedēļas nogales 
Valles vidusskolas sporta 
zālē norisinājās sacīkstes 
pagastā iecienītākajos 
sporta veidos – telpu futbo-
lā un volejbolā vīriešiem.

Sacenšas telpu 
futbolā

23. aprīlī notika noslēguma 
turnīrs telpu futbolā, kurā pieda-
lījās piecas komandas: «Bār-
bele», «Vecumnieki», «Mazzal-
ve», «Gāzgaļa» (komanda no 
Bārbeles) un «Valle».

Pārstāvju sanāksmē tika no-
lemts izspēlēt apļa turnīru, bet 
pēc tam «krustu» un finālspē-
les. Kopumā komandas bija lī-
dzīgas, un katra nākamā cīņa 
saglabāja intrigu. Vienības bi-
ja noskaņojušās tikai uz uzva-
ru un sīksti turējās līdz pēdējai 
sekundei. 

Par šī gada Valles kausa 
čempioniem telpu futbolā kļu-
va komanda «Bārbele», kas 
finālā pārspēja spēcīgos maz-
zalviešus. Vienības sastāvā spē-
lēja: Kaspars Kadiķis, Jānis Ka-
diķis, Jānis Kļaviņš, Kristaps 
Kļaviņš, Edgars Višovans, 
Mārtiņš Valdmanis un Ģirts 
Klipa. Par bronzu cīnījās ko-
mandas «Valle» un «Vecum-
nieki». Lai gan futbolisti no 

Turnīru popularitāte pieaug

Vecumniekiem bija ieradušies 
tikai piecu cilvēku sastāvā un 
turnīra gaitā bija noguruši, vi-
ņi izrādīja cienīgu pretestību. 
Interesantā spēlē uzvaru svi-
nēja vallieši, tādējādi iegūstot 
trešo vietu. Komandā spēlēja: 
Arturs Kupčiuns, Rihards Ķi-
kurs, Kristaps Strups, Kristaps 
Kļaviņš, Jānis Kļaviņš, Nauris 
Rozenfelds, Kristaps Tumašs, 
Aivars Mažuika, Oļegs Dom-
šarovs un Jānis Krēmers.

Sešas komandas
1. maijā jau ceturto gadu 

pēc kārtas norisinājās tradicio-
nālais Valles kauss volejbolā 
vīriešiem. Šogad sacensībās pie-
dalījās sešas komandas no da-
žādiem novadiem: «RRKP» (no 
Aizkraukles), «Viesīte», «Dau-
dzese», «JIZZ» (no Vecumnie-
kiem), «Vecbebri» un «Valle».

Pamatturnīrā komandas spē-
lēja paralēli uz diviem lauku-
miem, sadaloties apakšgrupās. 
Pirmās vietas ieguvēji automā-
tiski tika uz pusfinālu, bet otro 
un trešo vietu ieguvušie izspē-
lēja «krustu». Pēc pamatturnīra 
beigām pusfinālā uzreiz iekļuva 
komandas «RRKP» un «Valle». 
Tām pievienojās «Vecbebri» 
un «JIZZ». Pusfināla spēļu re-
zultātā par trešo vietu sacentās 
sportisti no Vecumniekiem un 
Aizkraukles. Pēc pirmā seta 
šķita, ka bronzas godalga pa-

liks mūsu novadā, tomēr aiz-
krauklieši nedomāja padoties 
un otrajā setā pārspēja koman-
du «JIZZ». Arī trešajā setā pā-
rāki bija aizkrauklieši.

Piekāpjas viesiem
Cīņa par pirmo vietu izvēr-

tās ļoti līdzīga, jo pirmajā setā 
uzvaru guva komanda «Val-
le», bet pārējos spēcīgāki izrā-
dījās Vecbebru volejbolisti. 
Komandas «Valle» sastāvā spē-
lēja: Jegors Lukjaņins, Andris 
Sīmansons, Ivars Sproģis, Jānis 
Krēmers, Pēteris Plūme, Gints 
Kalniņš un Jānis Kovals. 

Liels prieks bija par tām 
vienībām, kas piedalījās sacen-
sībās un braši aizstāvēja savas 
komandas godu. Gribētos ce-
rēt, ka šie turnīri Valles pagas-
tā kļūs par stabilu tradīciju un 
to popularitāte, kā arī koman-
du skaits ik gadu pieaugs.

I. SEMJONOVA,
Valles un Kurmenes pagasta 

sporta darba organizatore

Valles kausa izcīņā volejbolā vīriešiem godalgas ieguva Vecbebru, Valles un Aizkraukles spor-
tisti.                                                                                                        Foto – S. MORKUNE

Otri labākie 
reģionā

Veiksmīgi Zemgales reģio-
na sacensībās minibasketbolā 
2000. gadā dzimušajiem un 
jaunākiem dalībniekiem startē-
ja Misas vidusskolas zēnu ko-
manda.

Izcīnot sudrabu, puiši kļuva 
par otriem labākajiem reģionā.

Sacensību rezultāti: Misa – 
Dobele; 26:8, Misa – Kandava; 
7:31, Misa – Ķekava; 32:12, 
Misa – Bauska; 17:23.

Komandā spēlēja: Mārtiņš 
Veģis (guva 37 punktus), Lau-
ris Dūra (17 punktu), Uģis 
Mežavilks (16 punktu), Mār-
tiņš Zvilna, Kaspars Krūmiņš, 
Agnis Spangers, Artis Kaksis 
un Kristers Tomass.

J. ORINSKIS,
Misas vidusskolas 

sporta skolotājs

Izcīna sudrabu

OTRDIENĀS Skaistkalnes 
tautas namā ir iespēja pie-
dalīties sportiskās aktivitātēs: 
uzspēlēt novusu, galda ho-
keju, ievingrināt roku šaut-
riņu mešanā. Aicināti visu 
paaudžu iedzīvotāji. 

Sīkāka informācija pa tāl-
runi 28864042.

Ē. Čerpinskis, 
Bārbeles un Skaistkalnes 

pagasta sporta darba 
organizators

Bezmaksas vingrošanas 
nodarbības 

katru pirmdienu un 
ceturtdienu plkst. 18.30 –

Stelpes pamatskolā. 
Vēlams līdzi ņemt

vingrošanas paklājiņu. 
Sīkāka informācija 

pa tālruni 29279282 
(Kristīne).
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Aprīlis novada 
sportiskākajiem un 
azartiskākajiem ļaudīm 
bijis ļoti ražens.

Šautriņu 
metējiem – bronza

Kārtējo reizi darba augļus 
plūca Vecumnieku darts kluba 
dalībnieki. 

Latvijas veterānu 48. spor-
ta spēlēs mūsu komanda ļoti 
spēcīgā konkurencē spēja ie-
rindoties trešajā vietā, tādējā-
di apliecinot darts kluba lomu 
meistarības kaldināšanā šaut-
riņu mešanā. Komandā startē-
ja: Ilze Užule, Armands Užu-
lis, Guntars Stipins un Ivars 
Zilgalvis.

Basketbolisti 
iegūst otro vietu

Aprīlī noslēdzās novada 
atklātais čempionāts basket-
bolā. Tajā piedalījās astoņas 
vienības – piecas Vecumnieku 
novada un trīs viesu koman-
das.

Labāko četriniekā spēja ie-
kļūt tikai viena mūsu novada 
vienība – spēlētāji no Misas. 
Pirmo vietu turnīrā ieguva spē-
cīgie iecavnieki, kuriem finālā 
bija jāsacenšas ar Baldones bas-
ketbolistiem. Diemžēl viņi uz 
izšķirošo spēli neieradās un ti-
ka diskvalificēti. Līdz ar to Mi-
sas un ATG komanda cīnījās 
par otro vietu. Šajā mačā Mi-
sas vidusskolas pārstāvji izrā-
dījās pārāki par Alvja Anšanca 
veidoto ATG vienību.

Laukumā iziet 
volejbolisti

Pēc vairāku gadu pārtrau-
kuma Vecumnieku novada vī-
riešu volejbola komanda atkal 
spēja kāpt uz goda pjedestāla 
Latvijas tautas sporta asociāci-
jas (LTSA) rīkotajā čempio-
nātā. Vīriešu konkurencē pēc 
pamatturnīra Vecumnieku ko-
manda ierindojās vien septīta-
jā vietā, līdz ar to ceturtdaļfi-
nālā pretiniekos saņēma vis-
neērtākos spēlētājus – koman-
du «Lidosta». Tomēr, visiem 
par pārsteigumu, Vecumnieku 
vīri pašaizliedzīgā cīņā sarūpē-
ja vilšanos pretiniekiem, uzva-
rot tos ar 2:1.

Pusfinālā mūsējiem bija jā-

tiekas ar madoniešiem, kas pa-
matturnīru noslēdza trešie. Arī 
šī cīņa bija ļoti sīva, un atkal tri-
jos setos pārāki izrādījās mūsu 
sportisti.

Spēlē par pirmo vietu Ve-
cumnieku vīriem laukumā bi-
ja jātiekas ar LSPA komandu, 
kurai ceļš līdz finālam bija 
krietni vieglāks nekā mūsējiem. 
Pirmajā spēlē viņu pretiniekiem 
tika piešķirts tehniskais zau-
dējums, bet pusfinālā bija jā-
spēlē ar LLU komandu, kura 
pamatturnīru noslēdza, ierin-
dojoties piektajā vietā. Diemžēl 
mūsu vīriem spēka pietika vien 
līdz pirmā seta galotnei, kurā 
piekāpjoties, komanda vairs 
nespēja saņemties un zaudēja 
divos setos, LTSA čempionātā 
iegūstot otro vietu.

Tajā pašā dienā noritēja arī 
finālturnīrs jauktajām (mix) ko-
mandām. Arī šajā astotniekā 
bija iekļuvuši Vecumnieku no-
vada volejbolisti. Viņu vidū 
bija pārstāvji arī no vīriešu ko-
mandas, kas jau bija aizvadīju-
si saspringtas cīņas. Uzreiz pēc 
spēles ar vienību «Lidosta» 
nācās mēroties spēkiem ar mix 
regulārā turnīra labāko koman-
du «Daugavpils». Arī šajā cīņā 
favorītiem nācās panervozēt, 
jo tika aizvadīta kārtējā trīs se-
tu spēle. Pēdējā setā daugavpi-
lieši uzvarēja ar rezultātu 21:19. 
Vecumnieku komanda ieguva 
piekto vietu.

Vīriešu un mix komandu 
sastāvs: Uldis Baranovs (mix), 
Jānis Kovals, Artūrs Kauliņš 
(mix), Andris Sīmansons, Ivars 
Sproģis (mix), Atis Petruše-
vics, Pēteris Plūme (mix), Jānis 
Zadovskis (mix), Paulis Me-
duņeckis (mix), Jegors Lukja-
ņins, Jānis Krēmers, Jānis 
Plūme, Gints Kalniņš (mix), 
Ilze Kļaviņa, Egija Caune, 
Zane Saudorga, Ina Semjono-
va, Kristīne Lauriņa.

Labākā zolētāja – 
dāma

21. aprīlī noslēdzās Vecum-
nieku novada kausa izcīņa vo-
lejbolā. Piecu komandu kon-
kurencē uzvaru svinēja «Vnk 
Eiss». Otro vietu ieguva «Iz-
redzētie», trešo – «Valle», ce-
turto – «Old Devils», bet piek-
to vietu komanda «Skola».

Tajā pašā vakarā kafejnīcā 
«Vecmuiža» tika aizvadīts 
Lieldienu kauss zolītes spēlē. 
Turnīrā iesaistījās 18 dalībnie-
ku no Kurmenes, Skaistkalnes 
un Vecumniekiem. Tika izspē-
lētas piecas kārtas (pa 40 mi-
nūtēm). 

Ap pulksten vienpadsmitiem 
vakarā tika noskaidroti labākie 
zolētāji. Trešo vietu izcīnīja zo-
les vecmeistars Aivars Starks, 
bet otro vietu – Juris Berlin-
skis. Līdz pat pēdējai kārtai 
nebija skaidrs, kurš varētu būt 
uzvarētājs. Par visveiksmīgāko 
izrādījās turnīra vienīgā dā-
ma – Ilze Vasiļjeva no Skaist-
kalnes, kura saņēma uzvarētā-
ja kausu un šampanieti no 
«Vecmuižas» saimnieka Gun-
tara Veismaņa.

Šahisti «kustina 
smadzenes»

30. aprīlī Jēkabpilī norisi-
nājās Latvijas Sporta veterānu 
savienības organizētais turnīrs 
šahā. Tajā piedalījās arī Ve-
cumnieku novada pārstāvji.

Kā jau veterānu sportā, kon-
kurence galda spēlēs bija ļoti 
spēcīga. Turnīrā piedalījās ap 
simt dalībnieku (19 komandu) 
no visas Latvijas. Vecumnie-
kus pārstāvēja gandrīz visi 
mūsu novada labākie šahisti: 
Baiba Kļaviņa, Jānis Kalējs, 
Andris Hils, Ivars Smilga un 
Māris Kalniņš. Komanda cīnī-
jās atzīstami un ierindojās tur-
pat aiz pirmā desmitnieka.

Liels paldies dalībniekiem 
un pašvaldības šoferim Au-
gustam Stūriškam, kurš šaha 
meistarus izvizināja.

I. SPROĢIS,
Vecumnieku un Stelpes 

pagasta sporta darba 
organizators

Atkal kāpj uz goda pjedestāla
Aizvada saspringtas sacīkstes vairākos sporta veidos �

Biedrība «Jaunatne smaidam» 
jau trešo reizi organizēs 
akciju «Jaunietis jaunietim». 
Tās mērķis – piesaistīt jau-
niešu uzmanību notiekoša-
jam vietējā sabiedrībā. 

Apmeklējot 29 apdzīvotas 
vietas, organizācijas pārstāvji 
dalīsies pieredzē un zināšanās 
par jauniešu iespējām, līdzda-
lību, neformālo izglītību, brīv-
prātīgo darbu, nevalstiskajām 
organizācijām, kā arī citām ak-
tuālām tēmām. 2011. gads ir Ei-
ropas Savienības Padomes izslu-
dinātais Eiropas brīvprātīgā dar-
ba gads, tādēļ galvenais uz-
svars akcijas laikā tiks likts uz 
brīvprātīgo darbu vietējā un 
starptautiskā mērogā.

Akcijas maršruta kopgarums 
ir 260 kilometru. Pārgājiena lai-
kā ir plānots aptaujāt garāmgā-
jējus, sniegt aktuālu informāciju, 
veikt pētījumu par jauniešu līdz-
dalību un aktivitātēm visos čet-
ros bijušā Bauskas rajona nova-
dos, caur kuriem vīsies akcijas 
dalībnieku piedzīvojums. Iespē-
jams, šajās aktivitātēs piedalī-
sies arī brīvprātīgie no dažādām 
Eiropas valstīm.

Pasākuma rīkotāji nevēlas 
nevienu mācīt, bet gan sniegt 
informāciju un rosināt jaunie-
šus pašiem sevi pilnveidot.

Akcijā var piedalīties jaunie-
ši no 15 līdz 30 gadu vecumam. 
Tā sāksies 30. jūnijā un ilgs 
desmit dienu. Interesenti tiek 
aicināti pieteikties līdz 16. jū-
nijam. Dalības maksa – Ls 15 
(pārtikas iegādei). Pieteikša-
nās anketu var atrast interneta 
vietnē: http://ej.uz/akcija_jj.

Sīkāka informācija un at-
bildes uz neskaidrajiem jautā-
jumiem, rakstot e-pastā: <lau-
ris.igaunis@jaunatne-i.lv>.

Informāciju sagatavojusi
I. PUČEKA,

biedrības «Jaunatne smaidam» 
jaunatnes lietu speciāliste

Rīkos akciju

SIA «Mūsu saimnieks» PAZIŅOJUMS
Lūdzam iedzīvotājus laikus noziņot ūdens skaitītāju 

rādījumus (ne vēlāk kā līdz mēneša 5. datumam).
Šomēnes tiks veikta ūdens skaitītāju apsekošana. Lai šis 

darbs ritētu raiti, lūdzam nodrošināt brīvu un ērtu piekļuvi 
ūdens skaitītājiem. Tos iedzīvotājus, kuri pa dienu nav sasto-
pami mājās, aicinām zvanīt pa tālruni 63976382 un vienoties 
ar apsaimniekotāju par laiku, kad varētu veikt apsekošanu.

Tā kā kurināmā piegādātāji un pakalpojumu sniedzēji 
prasa stingri ievērot rēķinu apmaksas grafiku, lūdzam nekavēt 
maksājumus par saņemtajiem komunālajiem pakalpoju-
miem. Aicinām iedzīvotājus sasparoties un nomaksāt iekrā-
tos parādus, lai rudenī varētu uzsākt apkures sezonu.
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Jaunsargu taktiskās 
mācības «Skudru taka 2011» 
notika 2. – 3. aprīlī 
Bārbeles pagastā. 
Nodarbības, kas ilga 
24 stundas, tika 
organizētas jau otro reizi.

Veidojot mācību scenāriju, 
tika izmantoti taktiskā peint-
bola elementi, kā arī izlūkoša-
nas un patrulēšanas pamat-
principi. Katram jaunsargam 
tika izsniegts peintbola ierocis 
un kaujas ekipējums. 

Viltus tirgoņi
Kad bija izveidota nakts-

mītne un sadalīts patrulēšanas 
laiks, dalībniekiem tika ziņots 
par svešu personu atrašanos 
Bārbeles pamatskolas apkārtnē.

Pēc izlūkošanas tika uzsāk-
tas pārrunas ar svešiniekiem. 
Atklājās, ka tie ir tirgoņi no 
musulmaņu valstīm. Viņi neiz-
rādīja agresiju, taču neizskatī-
jās arī īpaši draudzīgi. Saruna 
notika angļu valodā. Pēc brīža, 
kad jaunsargi devās uz nomet-
ni, atskanēja sprādziens un visi 
raitā solī atgriezās pie tirgoņiem, 
kuri negaidīti atklāja uguni. Ap-
šaudes laikā svešinieki atkāpās. 
Pēc pirmās sadursmes cietušo 
un ievainoto nebija, taču kļu-
va skaidrs, ka nelūgtie viesi 
nebūt nav miermīlīgi tirgotāji.

Kad krēsla bija apņēmusi 
mežus un kaut ko saredzēt bija 
iespējams tikai ar lukturīša pa-
līdzību, pie jaunsargu nomet-
nes ieejas bija manāma rosība: 
trīs tirgoņi uz nestuvēm stiepa 
ievainoto un lūdza medicīnis-
ko palīdzību. Svešinieki bāzē 
ielaisti netika, un viņi cietušo 
atstāja pie jaunsargu kontrol-
posteņa. Kad viltvārži bija jau 
gabalā, atklājās, ka nestuvēs ir 
nevis cietušais, bet veikli no-
maskēts spridzeklis. Cenšoties 
to atmīnēt, tas uzsprāga. Sā-
kās tirgoņu tvarstīšana, taču 
bez rezultātiem.

Pārsteiguma efekts
Veicot patrulēšanu, tika 

uzieta tirgoņu naktsmītne. Ope-
ratīvi darbojoties, tā tika iznīci-
nāta. Svešie bez atbildes nepa-
lika. Bruņoto un bīstamo pre-

Apgūst militārās prasmes un uzlabo 
fizisko sagatavotību 

Norit taktiskās mācības «Skudru taka 2011» �

tinieku – teroristu – mērķis bija 
iznīcināt jaunsargus. Austot 
gaismai, ap plkst. 5.30, viņi 
atklāja uguni uz jaunsargu no-
metni. Labi izplānotais uzbru-
kums ilga aptuveni piecas mi-
nūtes.

No rīta (3. aprīlī plkst. 9) 
tika saņemta pavēle iznīcināt 
teroristisko grupējumu. Izplā-
nojot uzbrukumu un ielencot 
ienaidniekus, tie atkāpās līdz 
trim pamestām ēkām. Jaunsar-
giem bija viens no spēcīgāka-
jiem ieročiem – pārsteiguma 
efekts, kas palīdzēja iznīcināt 
teroristus un veiksmīgi izpil-
dīt uzdevumu.

Prot saskaņoti 
darboties

Pēc gūtās uzvaras noritēja 
diskusija. Tika izvērtēta kau-
jas taktikas efektivitāte, atklāti 
arī trūkumi. Šī analīze dos ie-
spēju jaunsargiem labot taktis-
ko mācību laikā pieļautās kļū-
das.

Ar lielu gandarījumu jāteic, 
ka jaunsargiem ir augsts saga-
tavotības līmenis un prasme 
saskaņoti darboties. Šādu re-
zultātu izdevies sasniegt, lie-
kot lietā teorētiskajās un prak-
tiskajās nodarbībās (tās ik ne-

dēļas nogali norit Bārbeles 
pamatskolā) iegūtās zināšanas 
un iemaņas. Šādas aktivitātes 
jauniešiem palīdz apgūt mili-
tārās prasmes, uzlabot fizisko 
sagatavotību, izprast sadarbī-
bas lomu un svešvalodu zinā-
šanu nozīmi, kā arī apjaust 
savu atbildību un attieksmi, 
nokļūstot neierastā situācijā. 

Mācībās piedalījās Bārbe-
les jaunsargi, Ogres 54. inže-
niertehniskā bataljona zemes-
sargi Kārlis Piebalgs, Mārcis 

Gedrovičs, Jānis Piebalgs un 
Roberts Starts. Teroristu lomā 
iejutās instruktori Kārlis Pen-
ķis, Valters Mateiko, Jānis Šū-
ba, Mareks Širvanovs no peint-
bola kluba «Klinšulejas» un 
Jānis Rubīns no airsofta kluba 
«Mītava».

Paldies Vecumnieku nova-
da Domei par sniegto materiā-
lo atbalstu.

K. PENĶIS,
jauniešu militarizētā 

pulciņa vadītājs

Jaunsargi veic patrulēšanu. Priekšplānā – Verners Reķis, Sandis Sekste, Roberts Kļaviņš.
Foto – K. PIEBALGS

«Teroristu grupas» snaiperi Kārlis Penķis (no kreisās) un Ma-
reks Širvanovs.                                   Foto – M. ŠIRVANOVS
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Akcija «Droša vasara – 
tava vasara» noritēs līdz 
31. augustam. Tajā
iesaistījušies arī Valsts 
policijas Zemgales reģiona 
pārvaldes darbinieki.

Mācību gada beigās (maijā, 
jūnijā) patrulēšanas maršrutos 
tiks iekļauti tautas nami, kultū-
ras centri, mācību iestādes, at-
pūtas vietas u. c. Akcijas laikā 
īpaša uzmanība tiks pievērsta 
mazāk aizsargāto ceļu satik-
smes dalībnieku drošības jau-
tājumiem, lai samazinātu ne-
gadījumu skaitu, kuros cieš bēr-
ni. Ir iecerēts pievērsties sko-
lēnu savstarpējo attiecību 
problēmām, kā arī atgādināt vi-
ņiem par tabakas, alkohola, 
narkotiku un citu atkarību iz-
raisošo vielu ietekmi uz veselī-
bu, kā arī par tiesisko atbildību, 
kas paredzēta par dažādu vielu 
lietošanu, glabāšanu un izplatī-
šanu. Papildus tam tiks pievērsta 
uzmanība jautājumiem, kas sais-
tīti ar personisko un īpašuma 
drošību un aizsardzību.

Lai veicinātu pozitīvu un 
lietderīgu brīvā laika pavadīša-
nu, kā arī lai mazinātu nepilnga-
dīgo izdarīto likumpārkāpumu 
skaitu, akcijas laikā policijas 
darbinieki piedalīsies preventī-
vos pasākumos bērnu nomet-
nēs, bērnu un jauniešu centros.

Policisti iecerējuši viesoties 
skolās, lai ar audzēkņiem pār-
runātu drošības jautājumus 
(ugunsdrošība, peldēšana, rota-
ļāšanās būvlaukumos un elek-
trosadales skapju tuvumā u. c.).

I. SIETNIECE,
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes
priekšnieka palīdze

Misas vidusskolēni Krišjānis 
Spalva, Anastasija Mihailova, 
Tatjana Šabanoviča, Zane 
Ločmele un Katrīna Kordasa 
no 7. līdz 9. aprīlim piedalī-
jās Valsts policijas projekta 
«Jaunieši pret narkotikām» 
simulācijas spēlēs. Tās 
noritēja Šķēdes pagasta 
Juku dzirnavās.

Pasākumā iesaistījās vēl 
sešas komandas no citām Zem-
gales skolām. Dalībnieki, t. sk., 
arī misenieki, tika atzīti par 
spēcīgākajiem eseju konkursā, 
kas, kā to paredzēja noteikumi, 
notika pirms spēlēm.

Saņem atbalstu
Spēļu būtība – risinājuma 

meklējums iepriekš izstrādātai 
ar narkotikām saistītai prob-
lēmsituācijai. Tās atšķetināša-
nā piedalījās septiņas dažādas 
institūcijas. Katra komanda 
pārstāvēja vienu no spēlēs ie-

saistītajām pusēm – policiju, 
slimnīcu, pašvaldību, žurnālis-
tus, robežsardzi, skolu un ne-
valstiskās organizācijas (NVO). 
Misas jaunieši un skolotāja 
Ingrīda Vaisjune pārstāvēja 
NVO. 

Tika izspēlētas piecas 60 
minūšu «spēles dienas», kas 
katra noslēdzās ar 15 minūšu 
ilgiem žurnālistu sagatavotiem 
(ziņu dienesta) raidījumiem. 
Scenāriju jeb notikuma aprak-
stu jaunieši uzzināja īsi pirms 
došanās uz spēlēm. Dalībnie-
ku uzdevums bija trīs pasāku-
ma dienās atrisināt situāciju, 
meklējot problēmas atšķetinā-
šanas piemērotākās iespējas un 
metodes savas komandas pār-
stāvētās institūcijas kompeten-
ces robežās. Katrai vienībai ar 
padomu palīdzēja un atbalstu 
sniedza eksperts, kurš ikdienā 
ir cieši saistīts ar konkrēto jo-
mu.

Iesaistās neparastā projektā
Misas komanda tiek līdz finālam �

Iegūst otro vietu
Zemgales reģiona spēlēs uz-

varēja Pļaviņu novada ģimnāzi-
ja. Otro vietu ieguva Misas vi-
dusskolas komanda, trešo – Do-
beles Valsts ģimnāzija. Jauniešu 
sniegums tika vērtēts pēc vairā-
kiem kritērijiem, piemēram, iz-
virzīto mērķu sasniegšana, atrak-
tivitāte un spēja sadarboties. 

Uz projekta finālspēlēm, kas 
notiks oktobrī, dosies pirmās 
un otrās vietas ieguvēji no kat-
ra Latvijas reģiona, tātad – arī 
Misas vidusskolas komanda. 
Finālspēļu norisi vēros un vēr-
tēs starptautiski eksperti.

Projektu «Jaunieši pret nar-
kotikām» finansiāli atbalsta Ei-
ropas Komisijas programma 
«Noziedzības profilakse un cī-
ņa pret noziedzību».

Z. LOČMELE,
Misas vidusskolas 

11.  klases skolniece

«Droša vasara – 
tava vasara»

Vecumnieku novada 
domes 

Sabiedriskās kārtības 
nodaļas vadītājs, 

vecākais kārtībnieks 
Edgars Polis 

apmeklētājus pieņem 
pirmdienās 

no plkst. 9 līdz 11 
Vecumniekos, 
Rīgas ielā 29a,

Iniciatīvu un aktivitāšu 
centra telpās 
(pagrabiņā).

Mobilais tālrunis 
29157005.

17. maijā plkst. 16 Vecumnieku tautas namā notiks 
SEMINĀRS par daudzdzīvokļu māju siltināšanu un Eiro-
pas Savienības struktūrfondu līdzfinansējuma piesaistes 
iespējām.

Uz semināru par mājokļu renovāciju tiek aicināti ēku 
apsaimniekošanas uzņēmumi, dzīvojamo māju vecākie, dzī-
vokļu īpašnieku korporatīvās biedrības un dzīvokļu īpaš-
nieki.

Seminārs ir bez maksas.

Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvalde informē par 
notikumiem, kas Vecumnieku 
novadā reģistrēti laikā no 
19. aprīļa līdz 10. maijam.

Aizdegas 
kokmateriāli

19. aprīlī ap plkst. 13 Valles 
pagastā pie Tentenu mājām no 
liesmojošas kūlas aizdegās kok-
materiāli (20 m³).

21. aprīlī ap plkst. 15.45 Ve-
cumnieku pagasta Misā, apmē-
ram vienu kilometru pirms au-
tobusu pieturas «Ferma», dega 
pamežs 200 m² platībā un 
viens koks. Pēc plkst. 16 pie 
autobusu pieturas «Ferma» 
liesmas «plosīja» kūlu 400 m² 
platībā.

Gūst miesas 
bojājumus

23. aprīlī plkst. 21.50 Val-
les pagastā 1966. gadā dzimis 
vīrietis savā dzīvesvietā kon-
flikta laikā ar citu personu gu-
va miesas bojājumus. Uzsākta 
administratīvā lietvedība.

26. aprīļa vakarā Vecumnie-

Atrod kara laika lādiņu
ku pagastā, autoceļa Iecava–
Vecumnieki 7. – 8. kilometrā, 
dega kūla 40 000 m² platībā. 
Uzsākta administratīvā lietve-
dība.

30. aprīlī plkst. 2.25 Bārbe-
les pagastā uz piebraucamā ce-
ļa Brukna–Baltiņi–Bārbele pie 
automobiļa «Audi A4» stūres 
aizturēts 1995. gadā dzimis jau-
nietis. Viņš gada laikā atkārto-
ti pārvietojās ar transporta lī-
dzekli bez vadītāja apliecības.

30. aprīlī ap plkst. 19 Val-
les pagastā dega pamežs.

Brauc reibumā
30. aprīlī pēc plkst. 21 Val-

les pagastā, Liepu ielā, aiztu-
rēts 1959. gadā dzimis automa-
šīnas «Toyota Corolla» vadī-
tājs. Viņš spēkratu stūrēja, bū-
dams alkohola reibumā. Brau- 
cēja izelpā konstatētas 0,7 pro-

miles alkohola. Sastādīts admi-
nistratīvo pārkāpumu proto-
kols.

Laikā no 30. aprīļa līdz    
1. maija plkst. 12 Vecumniekos 
trīs stabu starpā nozagti elektrī-
bas vadi. Policija sākusi krimi-
nālprocesu.

Liesmo kūla
5. maijā plkst. 15.45 Vecum-

nieku pagastā uziets nesprādzis 
kara laika lādiņš. Par atradumu 
ziņots Nacionālo Bruņoto spēku 
nesprāgušās munīcijas neitrali-
zēšanas vienības speciālistiem.

6. maijā plkst. 13.45 Vecum-
nieku pagasta Misā pie dzelz-
ceļa sliedēm dega pērnā zāle 
50 m² platībā.

I. SIETNIECE,
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes 
priekšnieka palīdze
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Izdzert no zemes to krāsu, to smaržu,
kas tikai manā ziedā var ziedēt, –
ar saknēm, ar sirdi to vienīgo garšu,
ko puķes un koki, un stādi prot
savā dzīvē tik vienkārši izdzīvot!
                             /L. Brīdaka/
Saulainus sveicienus sūtām Ingrīdai 

Mateiko un Ainai Mediņai 50 gadu jubilejā!
Bārbeles pagasta pārvalde

Ir katram vecumam savs jaukums,
Kad ilgi jau zem saules iets.
Zaļš virmo pavasara plaukums,
Bet mūžs tik raibs kā zirņa zieds.
                                 /A. Auziņš/

                             Vislabākos novēlējumus sūtām 
                               Valentīnai Ķipurei 60. dzimšanas dienā, 
                               Rihardam Šteinbergam 70. šūpļa svētkos 

                                un Jānim Zālītim 75 gadu jubilejā.
Kurmenes pagasta pārvalde

Raudzīties drošu skatu,
Paturēt siltumu smaidā,
Nosargāt laimi sirdī.
Gribēt mazliet vairāk par gribu,
Starot mazliet tālāk par staru,
Mīlēt ar mīlestību!
                /M. Laukmane/
Sirsnīgi pavasara sveicieni Lolitai Silakaktiņai 50 gadu 

jubilejā, Līvijai Kalējai 55. šūpļa svētkos, 
Apolonijai Anšancei, Mārītei Kupinskai, 

Regīnai Tenīsai, 70. dzīves gadskārtu sagaidot, 
un Aldonai Šinkūnienei 75. dzimšanas dienā. 

Skaistkalnes pagasta pārvalde

Lai katrs rīts nes sauli līdz
un dienai darba prieku sniedz.
Lai spēka nekad nepietrūkst,
un rokas darbā nenogurst.
             /V. Kokle-Līviņa/

Sirsnīgi sveicam Andreju Auliciemu un 
Izabellu Vasiļjevu 70 gadu jubilejā!

Valles pagasta pārvalde

Es katrā maija asnā skatos
Un priecājos, ka esmu jauns,
Kaut ievu zars krīt tieši matos,
Es neesmu uz viņu ļauns.
                         /A. Vējāns/

Visjaukākos novēlējumus sūtām Jānim Zagorskim, 
Ērikam Lindem un Jānim Auziņam 70 gadu jubilejā, 

Veltai Alenčikai 75. mūža gadskārtā, Antonam Sparānam 
85. šūpļa svētkos un Kārlim Liepiņam 91. dzimšanas dienā!

Novada Sociālais dienests

Lai krāšņas kā vasaras pļavas,
Rit tavas dzīves dienas,
Lai katrai ir cerības savas
Un katra lai spēku tev dāvā
Un tavu izvēli ciena.
                    /J. Tabūne/
Sirsnīgi sveicam Antonu Sparānu 85. dzīves jubilejā. 

Vēlam daudz saulainu un veselīgu gadu!
Pensionāru un invalīdu biedrības «Virši» valde

14. maijā Vecumniekos, veikala «Namiņš» 
teritorijā, notiks STĀDU GADATIRGUS.

Aicinām visus pirkt un 
pārdot gribētājus.

Tālrunis informācijai 26609593;
e-pasts:<ingus.l@akropole.lv>.

Ģimeņu dienas ugunskurs
Atzīmējot Starptautisko ģimenes dienu, Vecumnieku 

daudzbērnu ģimeņu biedrība «Saulgrieze» aicina ikvienu 
novada saimi 18. maijā plkst. 18 aizdegt nu jau piekto 

Ģimeņu dienas ugunskuru pie Vecumnieku tautas nama.
Programmā:
 Tikšanās ar novada aktīvākajām ģimenēm;
 Sandras Brīnumas koncerts;
 Svinīga ugunskura aizdegšana un mielasts;
 Bērnu sacerēto dzejoļu par ģimeni vērtēšana 

(ikviena saime dzejoļus var iesniegt arī sarīkojuma vakarā);
  Spēles un rotaļas.

Vislielākā pateicība Valsts ugunsdzēsības un glābšanas die-
nesta Zemgales reģiona brigādes Bauskas daļas Vecumnieku 
posteņa vīriem, Valsts policijas un Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības darbiniekiem, novada Domei, darbabiedriem, ra-
diem, draugiem un kaimiņiem par palīdzību un līdzjūtību ne-
laimes gadījumā, kas notika Cīruļu ielā 4 Vecumniekos.

Rita un Gunārs ALENČIKI

20. maijā plkst. 19 Vecumnieku tautas namā būs iespēja 
noskatīties divas IZRĀDES – 

Stelpes amatierteātra «Urguči» iestudēto L. Berliņas 
humoristisko kompozīciju «Sens ir tas stāsts» (režisore 

L. Berliņa) un Vecumnieku amatierteātra uzvesto B. Jukņe-
vičas joku lugu «Pavasara neprāts» (režisore B. Škrjaba). 

Laipni gaidīti!

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 
Bauskas nodaļa informē, ka 

TRAKTORTEHNIKAS APSKATE 
Stelpes pagastā notiks

25. maijā plkst. 10.30 pie pagasta pārvaldes ēkas.
Sīkāka informācija pa tālruni 63925013.

Nepaej laimei garām
Nobirs kā roze tā,
Mūžības sirmais arājs
Iears to velēnā.
Nepaej brīnumam garām,
Nemeklē tālu to – 
Vējš varbūt lazdu skarā,
Ziedā to iešūpo.
                  /A. Krūklis/

Mīļi suminām Inetu Klāviņu 50 gadu jubilejā, Valentīnu 
Irzinkeviču un Vasiliju Hodirku 70. dzimšanas dienā. 

Gaišu, siltu un prieka pilnu pavasari!
Stelpes pagasta pārvalde

14. maijā plkst. 19 Vallē, brāļu Amtmaņu muzejā 
«Zvanītāju Bukas», norisināsies 

muzeju nakts pasākums «Kaimiņi».
Piedalīsies kaimiņi: 
 amatierteātris no Skaistkalnes ar M. Zīles izrādi «Sa-

vedējs»;
 rotu meistare Lidija Reinberga no Vecumniekiem.


